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і сов. Росією mm в сиднем майнс спільна конференція кому обеднання транспортових
ПРИЙШЛО ДО ЗГОДИ. ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. HICTIB ІАМСТЕРДАМЦІВ. РОБІТНИКІВ В ЕВРОПІ.

БОЛГАРСЬКІ СЕЛЯНЕ ВЕДУТЬ ВІЙНУ ПРОТИ НО- в рурськім басейні фран­
цузи УБИЛИ 11 НІМЦІВ.ВОГО БУРЖУАЗНОГО ПРАВЛІННЯ,
Ь ЕР ЛІН, 13. червня

ціяльні депеші до берлінських ротка нота бритійського пра- 
СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ СТАМБУЛІЙСЬКОГО ЗАНЯЛА газет доносять, що від минув вительства, вручена нині сови-

шої суботи в Руршині застрі- ському представникови Леоні- 
лено на смерть 11 Німців.
• В Реклінггавзені, Ванне і нець довгій кореспонденції 
Терне проголошено стан обло- між Великою Британією і Со­

вітською Росією, шо розпоча­
лася ульгіматом лорда Корзо-

нказують на той факт, що кож ТРИ НІМЦІ І ОДИН ФРАНЦУЗ на ло ^>ос'^ який одного разу 
лий з 3,000,000 селян в Болта УБИТІ поважно загрожував зірванням
рії мас рушницю і наколиб за­
кликати їх до акті, «'іни мо­
жуть становити найгрізнійшу | годня убито в Руршині

БЕРЛІН. 9. червня. Утво- 
обеднаного фронту

Спе- ЛОНДОН, 13. червня. Ко- СИДНЕП, H. С, 13. червня. АМСТЕРДАМ, 8. червня.
На масовім мітінгл манне- Відбувшася тут конференція рення 

рів в Сиднем Майне рішено нн- комуністів і представників Між транспортових робітників сві- 
ні проголосити страйк у всіх народної Федерації Професій- \ та -стало довершеним фактом, 
копальнях в цім дистрікті. них Союзів (Амстердамського Делегати Міжнародної Фсд 

Таке рішення майнерів запа- Інтернаціоналу) дає надію, шо рації Транспортових Робітни- 
ло в наслідок того, що в ко- в нанбличшін будуччині буде ків під проводом Роберта Ви­
ті альнях Флоренс відправлено утворений одноціли'й робітнії- тіямса відбули спільну конфе-

чнй фронт проти капіталісти-; ренцію з делегатами росій-

ЧОРНОМОРСЬКИЙ ПОРТ ВАРНУ.
лови Красінови, положила кі- е-

ВС1 БОЛГАРСЬКІ СЕЛЯНЕ 
МАЮТЬ ЗБРОЮ.

ЗАНЯТТЯ ВАРНИ ВЕЛИКИМ 
УСПІХОМ ДЛЯ СЕЛЯН.

А ТКНИ, 14. червня Ни­
нішні донесення з Софії ка­
жуть, шо болгарська селянські 
війська, льояльні до повалено­
го преміера Стамбул ійського. 
штурмували і занили чорно­
морський порт Карну.

Депеші вказують, що ссляие, 
які ведуть горожанську війну 
проти нового буржуазного 
праиительства. е всюди горою 
по цілій північно-західній 
Болгарії.

Захоплення Варни, важного 
уфиртнфікованого порту на 
Чорнім морі, уважається дуже 
важним успіхом для сторони 
Стамбул ійського.

Стамбульський шукає помочі 
в Югославії.

Бувший преміер Стамбулій- 
ськнй, живий, вільний і на чолі 
своїх сторонників, ломимо ста­
лих поголосок про його 
смерть і зловлення, мав висла­
ти емісарів до Білгороду з 
просьбою о збройну інтервен­
цію Югославії в його користь. 
9 Атенах кружляють поголос­
ки, що югославське правитель- 
стви відноситься прихильно до 
такої інтервенції, так як Стам­
бульський плин упав помагати 
злуці Болгарії з Югославією.

Доносять, що війська Цин­
кова арештували нині бувшого 
президента парлнменту Ботена 
і брата Стамбул ійського. С про 
би зловити самого Стамбуль­
ського не привели до успіху.

ги.
від праці двох робітників.

Страйк входить в життя в мої реакції і фашізму. іських транспортових союзів
четвер о четвертій годині рано. ; .Комуністи, шо брали участь j1 зелмнодорожників і моряків). 

Вибрано пікетників д|я всіх в конференції, представляли і належачих до Червоного Ін- 
копалень в Сиднсіі Майне і во-гкомісію, вибрану на Міжнарод- гернаціоналу Професійних Со­
ті недопустять вугля до доків him Конгресі Робітничих Рад, юзів. Обі сторони згоднаи-

на обєднанни і створен-

TvtЛОНДОН, 13. червня

торговельного договору між 
Сьо обома краями, 
двох

ПАРИЖ, 12. червня
Що до цего не прийшло, в

армію проти бувших офіцирів ; Німців і одного француського великій мірі завдячують 
і 10.0001 жовніра, а один Німець помер 

від ран.

в Порт Сиднем для ладовання який відбувся недавно у.ся
Франкфурті. В склад не і комі- j|,я сталої спільної організації 
сії входили : Калєнін, прези-1 ' осідком в Берліні. Загальний 
дент російської федерації май- j конгрес всіх транспортових кі­
верів. Діпілє, секретар фран- і н>й буде скликаний в осени. 
цуської комуністичної федера-

НОРТ СИДНЕП, H. С., 14-го ції майнерів; фріге, член екзе- резолюціях вказується на це­
мент офіціальний рекорд ці- червня. - О четвертій годині кутиви федерації робітничих безпеку нової війіАі і фашізму
л4 кореспонденції, включаючи]*1111” рано розпочався в дистрік рад у Вестфалії; і Гекерт, про- вливається до. утворення од-

ті Сидней Майнс генеральний відник німецьких комуністів, нецілого фронту всіх кіній
страйк майнерів, проголоше- Хоч вони не брали участи як транспортових робітників, без
ний вчера вечером німією “Ю- ! офіціяЖні представники Ко- огляду на те, чи вони нале-
найтед Майн Воркерс". му-ністичног.о Інтернаціоналу, *»ть до Амстердамського Ін-

Страйк є викликаний в тій і то всі вони до него належать, гернаціоналу. чи до Інтернаці­
оналу Червоних Професійних 
Союзів. В резолюціях влива­
ється до створення міжнарод­
ного фонду для підмоги тран­
спортним вітям, які терплять 
під режімом фашізму.

Важнійшим вислідим кон­
ференції чим резолюції є ство­
рення спільної ради акції про­
ти війни і фашізму. Це тіло має 
пильно стежити за діяльністю 
фашістін. При помочі кон­
трольних комітетів на зелізни- 
цнх і в пристанях організація 
буде стежити за трансмортамн 
амуніції і оружжя. її задачекі

це ди-
п.іьоматичному тактови Лео- його на кораблі.ре зернових корпусів 

охотників, які є тепер ОДИНО­
КІ узброєною і дисціплінова- 
нокі сило ні Болгарії.

Одною з ^ійбїльше сприяю­
чих обставин для нового пра- 
вительства є це, шо всі селяне 
зьняті тепер збором збіжа,

ніда Красіна. Що бритійське 
В Реклінггавзені застрілено | правительство уважає тепер 

француського жовніра як він | шлий іншдент закінченим, ви­
повнив службу на варті. Піз­
ніше Француські жовніри уби, предложило нині перед парля- 
ли в тім місті німецького циві-

НА СТРАЙК ВИЙШЛИ ВСІ 
РОБІТНИКИ. В прннятих конференцієкідно з того факту, що воно

; ЛЯ.

В Дортмунді француськс вій 
стріляло на 35 Німців, як 

вони були поза приписаним 
Нове правительство в Софії часом в місті, і одного з них у- 

скоро змінює членів болгар- било а один помер від ран. Совітська Росія уступила в 
ських^дипльоматичних штабів На зелізницях було чотири МНогих точках. Вона згодила- 
за границею, що були назначе- ! щксп.іьозії. Саботаж і невдо- ся відтягнути офензивні ноти

Вайнштайна, заплатити від- 
! шкодовання за захоплені ри­
бацькі судна і в справах Гар- 
дінг і Дейвісона, як також до­
зволила на риболовство в 12- 
милевій полосі. В справі со­
вітської пропаганди прийшло 
до компромісу.

Брнтійська нота дає дальше 
важне зобовязання, що Вели­
ка Британія і її домінії і кольо- 
нії не будуть помагати в нія­
ких ворожих замірах проти со 
вітського правительстна або 
союзних з ним републик, які 
можуть розпочати російські 
емігранти.

й нинішнє ноту.Нове правительство змінює 
аипльоматів.

сько
Совітська Росія зробила Англії 

уступки.

цілії, щоби добитися від "Брі- 3 рамени Амстердамського 
тіш Емпаєр Стіл Корпореіі- Інтернаціоналі в конференції 
шен" приняття назад до праці 
двох відправлених робітників 
з копальні Флоренс.

В генеральнім офісі компанії

ні Стамбульським. Міністри в ( волення зростають. 
Празі, Білгороді, Парижі і Кон­
стантинополі вже зістали усу-

брало участь чотирох секрета­
рів.

Комуністична комісія, піїяс-ЗАСУДИЛИ НІМЦЯ НА КАРУ 
СМЕРТИ.нені зі своїх урядів і мають на­

ступити дальші зміни.
нивши подрібно ціль свого 

в Сидней признають, що на приїзду, вказала на конечність 
страйк вийшло 100 процент 
робітників.

Страйк обіймає копальні 
“Б.Е.С.К." в Порт Кейп Бретон 
і корабельні доки в Порт Сид­
ней.

МАЄНС, 13. червня. — Фран- участи Амстердамського Інтер­
націоналу і приналежних до 
него організацій в боротьбі 
проти капіталізму і фашізму. 
Вона нредложиаи слідуючі чо-

цусьмйй воєнний суд засудив 
тут на кару смерти німецького 
інжінєра Георга з Людвіґсга- 

СОФІЯ, 13. червня. — Був- Фену, який був оскаржений о 
шин преміер Самбулійський і саботаж. Француські 
хотів захопити легальною до-1 кажуть,

саботажу.

СТАМБУЛЬСЬКИЙ ХОТІВ 
СТАТИ ДИКТАТОРОМ.

власти 
шо він признався до

тири головні точки, які маніть 
становити основу одноцілого 

АМЕРИКАНСЬКИЙ КАПІТАЛ робітничого фронту.
1. Боротьба проти небезпеки

війни, а зокрема проти поста- і 6УМ' >ложити плян г,Римо' ак- 
Американський капітал чим- нов Версальського договору і І11*1 робітників проти такої ак- 

раз більшою струєю пливе до. ПрОТ4! іщ-періялістинного кон Ш1 Фашістін і плян оружної о- 
Канади і загортає її під свою' ф.11КТу в Руршині. який носитьГюРони робітників перед напа- 
контролю. До 1914 р. вложено в собі зародок нової війни, 
в Канаді заграничного капіта- 2. Ьоротьба проти фашізму,

]ЛУ на суму поверх $3,500,000,- ^який став міжнародною небез- 
червня. — Пер- j600 (3% біліона). З того пале- >іекок>.

ська делегація, яка веде тепер жал0 Л° Днгліі більше як дві 3. боротьба проти загально- тованих вчера за мнимий заго- 
в Москві переговори, одержа- третих. Але від укінчення вій но наступу капіталізму на пра- вір проти держави, вісьмох sa­

lt ДОРТМУНДІ УБИЛИ ФРАН- ла повновласть підписати но- ми американський капітал по- цк, а зокрема проти його на-'держано для судової розправи.
І вий торговельний договір з чзв свій скорий наїзд на Кана- ступу на 8-годишінн день пра- Инших перепитувано вчера, а-
I Совітською Росією. ду і нині-обчисляють його тут ці 1 більшість арештованих вже

Телеграма з Тегерану доно- на eyM-v <жоло 2,500,000,000 4 Боротьба проти коаліції звільнено,
сить, що совітський посол в ^-1-- оіліона>' робітничих організацій з на-
Персії був на довшім послу-1 Много американських фабри ціональннми буржуазіями. Jакції і заявили, що пред- 
ханню у перського шаха. кантів отвирають свої філії н Секретарі Амстердамського дожать пропозицію комуніс-

Канаді, оминаючи в той спо-1 Інтернаціоналі признали од- тичноі комісії головному бю- 
В бюлетині сказано, шо пар: ; сіб оплату цла. Деякі канадій- подушно конечність спільної, рові організації,

тія зібраних на вулиці Німців АРЕШТОВАНИЙ КОМУНІСТІВ ські іНЛуСТрі, е фактично під ]П=
не хотіла розійтися і жовніри В ІТАЛП. контролеві Американців прим
після остороги почали стріл я- ; pppvi, 9. червня. — Поліцій- ! автомобілем індустрія, виріб »
ти- ні власти впали на слід Велико- електричних апаратів, фафб.г >

мосяжних і мідяних товарів, 
паперова індустрія і т и

рогою вдасть диктатора.
В середу минувшого тижня --------------

він покликав телеграфічно ко-|ВО€ННИИ СТАН в РЕКЛІНГ- 
роли Бориса до Слявовіци і

В КАНАДІ.

ГАВЗЕНІ.
сказав йому підписати декрет, і 
який назначував Стамбульсько, 
то диктатором. Король попро- і
сив о два дні часу на розібран- чіі убито тут нині францусько- 
ня справи і повернув до своєї ;го жовніра на варті. Окупацій-,

ні власти проголосили в Цім о- МОСКВА 9

РЕКЛІНГТ АВЗЕН, 12. чер- 
Блнзько зелізничої ста­ дами фашістін.ви я.

ПРИЯЗНІ ВІДНОСИНИ МІЖ 
РОСІЄЮ І ПЕРСІЄЮ.

ТОКІО, 7. червня. 
соціалістів і радикалів, ареш-

Зі 100БОЛГАРСЬКІ СЕЛЯНЕ ПЛА­
НУЮТЬ РЕІІУБЛИКУ.

ТРІІЄХ'Т, 14. червня. — ,Стам 
булійський і його селянська 
армія наміряють нагнати ко­
роля Бориса і проголосити 
Болгарію реґіубликою так ско­
ро, як лише захоплять столи­
цю Софію.

Пасажирі на східнім експре­
сі, які прибули тут нині, ка­
жуть, шо члени армії бувшого 
преміера всіли на потяг, як він 
віхав до Болгарії і закликали: 
"До Софії!"

Селяне виявили свій намір 
повалити короля і проголоси­
ти Огамбуяійського президен­
том Король Борис, як відомо, 
попирав наговір проти прави- 
телі-стеа Стамбул ійського.

палати в Софії.
Потім скликано конферен- іКРУ3* воєнний стан, 

цію представників всіх партій,1 
включаючи комуністів (це ви 
г.індає на звичайну брехню», 
і на ній прийшло до рішення, 
щоби повалити Стамбульсько­
го і його міністерство.

ЦУЗИ в НІМЦІВ.

ДІССЕЛЬДОРФ, 12. червня 
— Виданий нині Французами 
урядовий бюлетин каже, що в 
Дортмунді француські жовніри 
убили 6 Німців а 3 ранили."

Таку історію перевороту в 
Болгарії подає нове правитель
ство.

(Повисша історія про намір' 
Стамбульського присвоїти со­
бі нласть диктатора вигля­
дає скорше на видумку, як на 
правду. І

РДГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!
го комуністичного заговору, 

ГОЛОВНІЙ ЗЕЛІЗНИЦІ икнії мав на ціли викликання 
революційного руху в Італії. 
Поліція-перевела масові ареш- 
тованнн комуністів в полудне-

ФІЛІЯ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ­
ЧИЙ ДІМ В ІСТ КИЛДОНАННОВІ ПРАВИТЕЛІ КАЖУТЬ, НА 

ЩО ПАНУЄ СПОКІЙ. ВИБУХЛО ТРИ БОМБИ.
Арешти і засуди членів Робіт­
ничої Ради У.С.Д.П. в Лопатині

-У устроюеСОФІЯ. 14: червня: Бол ДУ1СБУРГ, 12. червня. — На
гарська aiенція видала нині головній, зелізничій лінії від Італії, а з окрема в Неапо-
Півурядову заяву, в якій каже, Діссе.іьдорфу до Дуісбургу 1Ю і Абруцці. Підчас ревізії в
що всупереч вістям з загра- експльодувало о півночи три помешканню комуністичного тувала 14 товаришів За це, шо 
ничннх міст, по цілім краю при бомби і розірвали залізниці провідника Реоні поліція захо- вони заложили у себе Робіт-
вериено повний Аюкій. Опір тори. Льокомотива вилетіла з П1)ла велику скількість комуні- ; ннчу Раду У.С.Д.П. При ареш-
приклонників Стамбульського’шин, однак ніхто не зістав уби- стичних відозв і значну суму тованню поліція неодного по- 
іістав здавлений. .тни. грошей(?). била, а при тім забрала пар-

Італійські власти заповіла-1 тійні легітимації, касові книж- 
дальші арештовання про- ки і готівку з каси 28.о00 мп., 

яких досі мезвернено. 23. ЦВІТ-
КОЛЬОНІЯ. 13. червня. ' N ня ц. р. в лопатинському суді

Доносять нині про дальші без- по пере слуханню випущено 6
порядки в Рурськім басейні. Арештовання Бодріги. товаришів, слідуючого дня 24. 
Коло Берне француські жовні- рц,ц 4 червня. Провід- пвітня ц. р. вилущено знова о, : 

ри постріли.іи німецьку жен- ник італійських комуністів а 29. цвітня випущено знова 
шин\. Акти саботажу на зел із- ,,р0ф Бодріго зістав арешто-, голову організації т. А. Левн- 
ницях і телефонах мали місце 
в Лівані, Дуісбургу і Мільгай-

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 17. ЧЕРВНЯ, В МОРС ЛЛЕЙС

ВЕЛИЧАВИЙ
21. цвітня ц. р. поліція ареш-ЬОЛГАРСЬКІ КОМІТАДЖІ 

ЗАИЯ.1И СОФІЮ?

ATFJ-ІИ. ІЗчЄчервня. - Непо- 
тверджені відомости з Сальо- 
нік кажуть, що сім тисяч бол­
гарських і македонських КОМІ- 

таджів. "диких гірських вер­
хівців', передерлися до Софії 
і заводять там правління теро-1 
ру. Селянин Адександров, лі- СОФІЯ, 13. червня. — ГІрави- 
дер узброєннх відділів, які при тельство Цанкова видало мані- 
стають до руху проти Цанко-, фест, в котрім "врочисто за­
ва, є пацом положення в бол- являє'*', що буде льояльно ви- 
гарськіи столиці. Горожанська конувати тхтанови Be реал ь- 
виіна йде в повнім розгарі і ського договору з пошанован- 
сторонннки поваленого премі- ням достоїнства великих дер- 

V -амбхліиського «ВСЮДИ жав. 
відносять побілу.

Доносять, що сербські вій- в маніфесті, є абсолютно про- 
ська мали в окрузі Секомніца ти всякого рода воєнної аван- 
погрлничну сутичку з комі та- тури 
джами, в якій убито 15 людей. -------------

ПІКНІКПРИРІКАЮТЬ ЛЬОЯЛЬНІСТЬ ШКОДИ НА ЗЕЛІЗНИЦЯХ.
ХЛІЯНТАМ.

ють
тягим кількох днів.

Коли хочете зажити свіжим возлухом по довгій зимі, 
так їдьте всі і кличте своїх знайомих на цей пікнік. 
Філія Українського Робітничого Дому робить старан­
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В проіраму входять: для гуляючих добірна му­
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
Зіля голодних свіжі перекуски і зимні напиткм та богато 

инших несподіванок.

ваний. Гірокураторія обвинува- иького.
чує його о організований про- 30. цвітня ц. р. відбулася в 
тифашістської кампанії.мі. лопатинському суді розправа 

З поліційних кругів доно- ! проти т. Оси па Мандрики і Гіе- 
ЛОНДОН, 9. червня. — Вче- сять, що захоплені підчас ре- тра Саєвича, 

ра вечером комуністи напали візії документи виказують, що першого на 21 
■ на вязницю в місті Кобленц проф. Бодріго стояв на услу- : 
j (Надреншина) в надії, що їм гах Комуністичного Інтернаці-

1 ....... вдасться перемогти поліцію і оналу і виконував його прика-
депешах з Болгарії, не зістало вязничну сторожу та увільни- зи щодо боротьби проти фа- 
потверджене і бритійське пра- ти своїх товаришів-вязнів. Між шізму.
вительство бере назад заяву комуністами і поліцією прий- Судова розправа проти Бод- 

ЛОНДОН, 13. червня. — За- до часу, поки ця справа не шдо до "завзятої бортьбн, в я- ріга розпічнеться в Недовгім 
хоплення преміера Стамбул™ буде вияснена. і кій ранено 20 комуністів і ніль­
ського, подане вчера » ріжних —- - канайцятьох поліцаїв.

Болгарія, Сказано дальше
яких засуджено 

а другого на 
14 днів арешту. Засуджені то-; 
вариші засуду неприняли і за­
жадали присуду на письмі. Ми­
мо цього, що судія сказав, що 
письменний присуд прийде до 
8 днів, одначе минуло вже 14 
днів, а його й досі нема.

Тимчасом поліція замкнула 
льокаль читальні “Просвіти".

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПІКНІК!т

Вістка про зловлення Стамбу­
льського непотаерджена.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко­
тра їде Мейн стріто* І їдьте до місця де вона вертає на­
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.часі.і

ч
ШШ . - вшш



Kârî їк ііійні І забороні н« завсігжм торгувнтн. Це була виню-1 шевича. яки# іде тепер на тріотнчиі" організації не обо- ! тарського руху, не « ■ снді 
si» правнтельства на многі зажалеиия, шо через спекуляцію службі шляхетській Пояьші, ' ронять їх інтересів, бо всі вони‘ здержати український ероаета- 
«бідьшияся безпотрібію кошт прожитку. Само собою зрозу- підтримає фаайстів. ГІонирае е оборонцями каяітвлу. Ддя ріят від свідомім класової бо-
міде, що за такі закони буржуазія не мотав Любити праямтеаь- їх "і “Літературно • Науковий (робітника і сільського біХака ротьбн.

М.ОО’сгва Стамбудійського. ;Вістник' Мають вони і свій’один шлях остається прави.іь- Український пролетаріат не
З Радянськими Релублнками правмте.іьство Стамбулі#- і власний орган “Заграва". Го- ний — це шлях боротьби з ка- огаядаючися ні на croix до- 

: - ського не нанизало було дипліоматячітх зносин, хоЯ Стаибу- .іосно рекламують в-ні* “Юіа- пітвдізмом. коди іде о поправу маиіних, ні на чужих оорогів— 
Лійський заявив був свого часу на зізді своєї партії що Болта- сення вітчимі". стареютьсв їх долі. Боротьба і то безпо- піде в своїй боротьбі цяи шля- 
рія простягає руиу новій РосК. втягнути в свої ряди селян і щадна, а не бідкання, не про-іхом. який йому вказує спіль-

Захоплення буржуазією влести в Болгарії є дальшим зміц- робітників, але ціле вістря сьби і жебранина шляхом пар- ний плисовий інтерес та спіль- 
ненням європейської реакції. Кілька тижнів тому назад крайнє звертають проти "матеріалів- .інвентарних брехонь, не “де-; ні стремління всесвітного про- 
праві елементи взяли верх в Польщі перетягнувши на свою ! ну" селянських і робітничих мократія", улюблена фраза | лєтаріяту.
сторону богвтнх хлопів з Вітосом на чолі, а кинувшого тижня мас. Ходить їм о це, щоби під збанкротованого капіталу, а| Українське робітництво сЛ- 
буржуазія прийшла до масти в Болгарії-поваливши селянське покришкою “спасенна вітчини’’ диктатура пролетаріату дасть-дає всяку відаічальність за всі 
правительство Стамбудійського. На ці події повинно зверну- дістати в свої руки малу. працюючим масам повне їх ви- наслідки злочинної роботи тру

Winnipeg Man Canada тн ПНЛЬИу уМПу європейське робітництво, позаяк зріст реакції Та укр. робітники і селнне зволення з неволі і нужди,
є ударом як хтя него самого, так і для міаснарооного пролета- повинні тямити, що ніякі “па- 
ріяту взагалі. ----------------------------

“ПКВЖІЖІЖЖ LABO* Bltwe-
*«і мвеМу Ьу Ом ШсгаШаи Labor Вам* Аж "в 
Cor. Pmehard Ave sad ВИОтвсвг * ,

ВмЬаегірінмі per year
Telephone : 8t. John 14®.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Газета для робочого люду — виходить два рази ва тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стоваришеиня “Українських Робітничих Вістей".

Передплата на рік .. >4.00
Адреса:

UKKAIBIAH LABO* HEWS, 
Oar Pritchard Are sad McGregor St, доеицького органу на саму 

трудову партію. Накинену йо­
му боротьбу підійме воно, не 
тільки в обороні загроженої 

, своєї партії, але також й в обо- 
і роні зраджуваних трудовика- 
1 ми інтересів селянських мас.

Головна Рада У.С.Д.П. кон­
статує, шо найбільш реакцій­
ним мішанським'Табором Схід­
ної Галичини ямяється зараз 
якраз політично збанкротова- 
на та особистими межиусобн- 
цями пережита й здеморалізо­
вана трудова партія, яку сьо- 
годня обєднуе ще тільки сліпа 
ненависть до визвольних зиа- 
гань українського пролєтарія-

.4. */.Неаоюшгмкі • гж*іі рувопжгі ж «ертвеїьс*. хіба що аоюеукиел в»- 
раню шхпап, що 4аж* івороту своєї рукопис» нз слухав П мспомішен- 

н» ті виучать понову марку на її перегінгу

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ СПІЛКИ ПРОЛСТАРІЯТУ МІСТ 
І СІЛ В ПОЛЬЩІ,ДЕМОКРАТІЯ, ЧИ ДИКТАТУРА?ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ В БОЛГАРІЇ,

В сучасній повоєнній добі 
. капіталізм показав ясно, шо

ничої кляси, аг зокрема розко­
лола саму партію. В ній пов­
стала група т. зв. “максималіс­
тів’', які вважали, шо треба ро­
бітникам взяти в свої руки вла­
ду та проголосити диктатуру 
пролетаріату, і т. зв. “реформі­
стів". які знова цього не хоті­
ли. Буржуазія використала роз 
двоєння та нерішучість соція- 
лістичної партії та перейшла 
до наступу проти робітництва. 
Відобрала від робітників фаб­
рики та землю назад при помо­
чи війська і почала приміню- 
вати терор. Це все відіпхнуло 
широкі маси від Соціалістич­
ної Партії.

Мииувшої суботи в Болгарії відбувся державний перево­
рот. Селянське правительство Стамбудійського зістало пова 
дене, а на його місце прийшло до власти буржуазне правитель- “демократія" пережилася, ста- 
ство з ііроф. Цанковом на чолі. Перевороту доконала буржу- ла зайвою, шо від неі нічо 
азія руками резервових офіцирів, при помочі чинної армії. вже як від пустої фрази надія- 
Молодий король Борис був втаємничений в заговір проти ре- тися неможна. Економічні фор 
жіму Стамбудійського і вповні одобрив нове правительствс ми суспільного життя, 
Цанкова, коли воно прийшло до власти. Одним із перших ак- пливаючі із них клясові проти- 
тів нового лравительства була його заява, що воно буде льо- венства, розрослись вже до цеї 
яльним супроти аліянтів і виповнить всі зобовязання, наложе- міри, шо рамці "демократії 
иі на Болгарію Версальським договором. Нове правительство стали для них вже за тісні, тік 
проголосило також в краю воєнний стан та завело цензуру. шо зараз вони майже не істну- 

Про характер перевороту вісти є зовсім суперечні. Офіці- ють. 
яльні звідомлення з Софії подають, що переворот відбувся без; Н* місце демократії 
проливу криви, та не згадують нічого про повстання проти но- вають на верх життя нові фор- 
вого правнтельства. Натомість инші донесення кажуть, що чи суспільного ладу. З одного 
підчас перевороту згииуло до 100 осіб, як також шо підчас роз- боку це Спілка Соціалістичних 
оруженни регіменту війська в Софії, який не хотів прилучити- Радянських Републик, диктату- 
ся до затвірників, прийшло до боротьби, в якій убито 80 жан- ра пролєтаріяту, з другого бо- 
дарм і в. ку фашісти, диктатура буржу­

азії, диктатура капіталу 
•Перше явище загально знане, 

доволі вже освітлене, його ідея 
зовсім не нова, бо научно об­
грунтована Марксом. Та за те 
друге явите
щось зовсім нове, принагідне, 
але за те у своїй сути небезпеч-

Подьська демократі^ істнує стерстві внутрішних справ, хо- 
тільки для буржуазії, а коли 
ходить о робітничу партію, то 
з неї самі адміністраційні вла­
сти сміються. Вистарчить на­
вести лише інтерпеляції про­
летарських послів Ланцуцкого 
і Круліковского в польськім 
соймі, а стане видним, якими 
методами послугуєтьсн бур-

ча обіжник Міністерства Вну­
трішних Справ з дня 17. люто­
го 1920 р. каже, що політичні 
партії не потребують себе ле­
галізувати. Права істнують ли­
ше для буржуазії а коли хо­
дить про пролетаріат, то комі­
сар варшавської поліції n. А- 
нуш каже, що він про таке роз­
порядження нічого не знає.

та ви-

ту.
У виду цеї загалові україн­

ських працюючих мас шкідної 
та своїми наслідками погубної 
роботи трудовицької партії, 
закликає Головна Рада У.С.Д. 

Дня 25. цвітня арештувала no-1j-j ціле свідоме українське рб- 
ліція в Бориславщнні 5 членів 
Спілки Пролетарів Села і Мі­
ста. Одного з них тов. Візен-

жуазна влада проти пролетар­
ських організацій і провіднм- Тільки про столицю Варша­

ву. А по провінції діються рі- 
в які не хочеться вірити.

ків.внпли-
Дня 28. цвітня перевела по­

ліція Варшави ревізію в льо- 
калю Центрального Комітету 
Союза Пролетарів Села" і Мі­
ста, розбила посольські бюрка 
(нетикальність послів) і мимо 
того, що поліція не мала пись­
менного приказу на переведен­
ня ревізії, спровадила слюсара 
і порозбивала всі шафи і бюр­
ка. Секретара Спілки тов. Жар- 
ського арештовано і передер­
жано три дні в тюрмі. На про­
тест секретара, що це безпра- 
вя, відповів переводячий реві­
зію комісар: “Можете, панове, 
покликуватися на право, ми 
маємо силу і тому робимо, що 
хочемо". Льокаль секретаріяту 
опечатано.

Того-ж самого дня сконфіс­
кувала поліція бюлєтин-одно- 
днівку Центрального Комітету 
Спілки Пролетарів Села і Мі­
ста, мотивуючи це законом, 
що Спілка Пролєтаріяту Села 
і Міста не зареєстрована ані в 
КОМІсарІЯТІ уряду, ані В МІНІ- Львів, 24. на* 1923.

чи.

бітництво й селянство до без­
пощадної боротьби зі шкідни-

Та брак праці, нужда, доріж- 
ня і голод не зменшували не-

ками працюючих верств.
Селянські маси, ведені та 

зраджувані протягом довгих 
літ клясово ворожими міщан­
ськими провідниками 
винні прозріти і раз на все зір­
вати з трудовицькою партією, 
а оборону своїх клясових і 
національних інтересів взяти в 
власні руки. Ми певні, що все 
працююче населення піде під 
проводом своєї робітничо-се­
лянської партії.

І тому кличемо: Проч з полі­
тичними банкротами! Проч з 
донощиками і шкідниками! 
Хай живе визвольна клясова

фельда відвезено до поліцій- 
них арештів у Львові. Тут при 
переслуханню лупилися такі 
річи, в які ніхто не повірив би. 
Коли арештований. відмовив­
ся зізнав^ти, роздягнено його, 
приктрнто /оле тіло мокрими 
шматами, приктито голову ко­
жухом і бидо сталевим дротом 
аж до утрати намити. Обціло­
ваного відвезено потім назад

вдоволених. Це використали 
фашісти і під проводом Мус- 
соліні стали організувати тих 

обіцяючи їм,

Також суверенні є відомости про судьбу самого Стамбу­
льського. Перше офіціальне донесення з Софії говорило, що 
Стамбульського арештовано минувшого тижня в пятницю ве- 
чером на зелізничій стації в Софії, коли він повернув зі свого 
родинного села Слявонїц, де він в послідних часах перебував.
Инші знова донесення кажуть, що .Стамбульського разом з йо­
го малою селянською -;армієк>" облягає в однім селі регулярне 
військо нового правитйьства, то знова що Стамбульський ор­
ганізує а то вже й веде сильні відділи селян та гірських верхів- не. а головно для робітничої 
ців на столицю Софію, а ше инші вісти кажуть, що Стамбулі#-j кляси. /

Щоби як слід зрозуміти не- 
нозна-

по
і невдоволених, 

що будуть могл» жити з гра- 
біжи та платень, на які Скла-фашізм, , це
дали, фабриканти і дідичі. Еко­
номічна кріза забстрювалася з

зростало гаслокожлим днем, 
невдоволених і добра пригідна 
пора для “діла" фашістів. По­
чалися напади на робітників, з

до тюрми до Самбора і дер­
жать його там ломимо цего, 
що слідчий судія казав його 
випустити.

Такі діла діються в XX. сто­
літтю в “демократичній" ре-Цїоротьба мійського пролетярі- 
публиці Польщі і такими мето- яту в тіінім зєднанню з сіль- 
дами послугуєтьсн польська ською біднотою! Хай живе У- 
поліція в поборюванню робіт- країнська Соціялдемократична 
ничого руху. Партія!

Головна Рада У.С.Д. Партії. 
У Львові, дня 20. мав 1923.

ський утікає горами на кони з краю. В кождім разі перша офі-
ціяльна відомість з Софії про арештовання Стамбудійського не безпеку фашізму, треба 
є ні звідки потверджена. Так що більше як певним остає, що комитися з ним близше.
Стамбулійський не є в руках нового правнтельства. Головним героєм фашізму

Як доносять депеші з Европи, новому режімови в Болгарії являється тепер Муссоліні в 1- 
не йде так легко. Проти буржуазного правнтельства Цанкова талії, та істнує фашізМ теж і в 
повстають селяне. Крім згаданих вже вістей про те, що Стам- инших краях, 
булійський організує і веде селянські відділи на Софію, також Творцями фашістівської ор- 
ннші донесення повідомляють про селянські повстання. 1 так ганізації, яка в Італії здобула 
депеша з Білгороду доносить на підставі відомостей з Болга- кладу та завела диктатуру бур- 
рії, що-рух проти нового правнтельства стає щораз сильній- жуазіі. були люди з ріжних по­
ший. Селяне організуються на півночи, особливо в Плевні і літичних таборів від консерва- 
Враці, і в кількох місцях перервано зелізничу лінію. Инша зио- тистів аж до анархістів. Це ті, 
ва депеша з Білгороду подає, що з північних гір на Софію су- !Д° 'х втягнено я рр. 1914 15 в
нуть “дикі селянські банди" в числі від 10.000 до 15.000 людей, Італії у світову війну. Нони 
які загрожують новому режімовн поваленням. В югослав- пули тоді клич оборони вітчи- 
ських політичних кругах уважають, що ці селяне-іювстанці мо- ни, П>Д яким скривались їх са- 
жуть віднести побіду. Вже тепер сторонники Самбулійського молюбні ціли. Війна для Італії 
пере вис ш а ють числом сили правнтельства Цанкова і селян- скінчилася побідою. Ідея фа- 
ський рух, який має за собою 85 процент всеї Болгарії, має ви- шістів зросла в сили, іх віт- 
іляди захопити назад вдасть. На случай побіли селян ко- чина вийшла на війні добре. СИЛ0К) оружя. 
роль Борис може втратити свій трон а можливо і свою голову, Та ба. Цілі маси здемобілізо- фашізм розрісся' в нечувану
так як він був в порозумінню з затвірниками. До цих доне- ваних жовнірів, старшин, офі- снлу так що оруЖЯМ захопив
сень треба ще додати заяву болгарського посольства в Парижі, цирів. інтелігенції вернувши n0J,jT(l4Hy маду та встановив! переговорами, які після вирі- 
в якій сказано, що “болгарська добровольча армія в числі домів, застали у побідній віт- диктатуру буржуазії ' “ДЄмо- шення антантою державної
11)0.000 людей все збільшаеться і готується покарати узурпа- і вині, в “великій" Італії, доріж краті|1)-- відкинен0 в кут, як приналежності! Східної Гали-
торів", себто правительство Цанкова. Ця заява є оперта на о-:кю- брак праці, голод, нужду. стару Н(.потрібну ганчірку. Фа-!чини, веде тихцем трудовиць- 
фіціяльній депеші від Н. Даскалова, болгарського міністра в | Невдоволення зростало та he- шісти почали вводити в життя'кий табор з новими володіте- 
Празі. Дальше заява каже, шо ці війська стережуть границь реносилося на другі верстви Bcj прикази капіталу_ звалюю-
і передмість Софії. Наколи-б ця вістка про стотисячну армію населеня, ставало чимраз сили- ЧИ на робпцнчу клясу всі тяга-
була правдива, так нема сумніву, що правительству Цанкова нійше, пхало ці невдоволені 
довго не животіти. Однак не можна бути цілковито певним ні маси в соціяліетичну партію, 
за одну з наведених відомостей. Кілько в них правди, покаже яка відносилася ворожо до вій 
найблизша будучність. ,,и та -іавн0 гфедсказу'ва,та такі

Повалене правительство Стамбудійського за часів свого сумні и наслідки, 
правління не дуже підчинялося аліянтським приказам. як ц* 
роблять инші побіджені або малі держави після заключення 
Нсрсальського договору. Рік тому назад аліянтська репара­
ційна комісія хотіла завести контролю над фінансами Болгарії, 
так як болгарське правительство казало, що не має звідки пла­
тити наложеного на Болгарію воєнного відшкодовання. Однак 
Стамбулійський запротестував проти такогоянаміру аліянтів 
і зажадав натомість, щоби аліянти назначили комісію, яка би

початку в менше промислових 
околицях, а опісля і у фабрич­
них центрах.

Робітництву дорого прий- 
шлося заплатити за зраду ре- 
формістичних провідників Со­
ціалістичної Цартії. Тисячі ги­
нули в боях з фашістами, ти­
сячі запроторено в тюрми. За­
проданці капіталу, фашісти, о- 
бороняючи капітал та його на­
силля, кинули знова клич “спа- 
сення вітчини". Всякий страйк,І 
всяку демонстрацію робітників 
в ціли поліпшення незавидної 
долі вважали фашісти проти­
державним та протипатріотич- 
ним актом та здавлювали це

К. .'Ігвич.

Д У ЛЬВОВІ. ПЕРШИЙ МАЙ В ПРАЗІ.ки-

(Вражіння учасника демонстрацій.)

Перший май пройшов. Вели-* 
чезні здвиги народу під черво­
ними прапорами і досі ввижа­
ються. *

Дивуєшся: невже справді

сові арешти членів Селянських 
та Робітничих Рад У.С.Д.П. та 
загроження дальших актів ад- 
міністраційного переслідуван­
ня нашої партії, оце поки шо 
гіочатки висліду розведеної 
“Ділом" проти нас нагінки.

З явною метою знищення са­
мостійної української політич­
ної партії робітництва воює 
проти нас трудовицький орган 
не тільки безсоромними доно­
сами та нісенітницями, сплетня- 
мн, але намагається обжинути 
грязею та понизити наш про­
летарський рух в очах ширшо­
го загалу, ставлячи нашу пар­
тію поруч народних зрадників, 
яких много вже. видала сама

ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ­
ЦТВА І СЕЛЯНСТВА.

Товариші Робітники І Селяне!
Рівночасно зі закулісовими хоче хто ставити опір? А як 

хоче то нехай прийде, * по: 
гляне, переконається. '. Глядиш: ідуть борці за но­
вий світ з піснею на устах, з

- вогнем в серцях, а з темних за­
камарків мов тіни домів визи­
рають боязко чорні духи, 
"чесні" чорні духи, — бо не­
чесні нтислися між робочий 
люд — ведуть його, ведуть... 
“в ярмо".

Нема двох доріг. Дорога од­
на — шо веде вперед до най- 
бутного і веде назад — в се- 

трудова партія та яких ще редновічча. І люди йдуть од- 
більщ скриває вона в свойому |Н0|0 дорогою — одні вперац в 
лоні."

. лями нашої нещасної країни, 
почали появлятися в головнім 
органі цего табору “Діло” 
статті, звернені проти україн­
ського робітництва і його пар­

ії

рі.
Та тут і починається сумерк 

фашізму. Муссоліні дійшовши 
до влади, проголосив демобі­
лізацію фашістів. Увірвався 

Та провідники соціалістичної лєгкий заробок бандитам фа- 
партії не зуміли і не мали від­
ваги сповнити завдань, які на 
них вложила сучасна хвиля. За­
мість повести маси до соціяль-

і тії.
Характер цих статей, не 

тільки краймо ворожий, але і 
крайно тенденційний в свойо­
му стремлінню. З під покриш­
ки буцімто критики „пролетар­
ського КЛАСОВОГО курсу нашої не ЧИСЛЯЧИСЯ ні з сучасним 
партії виринає явно стремління важким політичним та соціяль- 
оклебетати та представити її яим положенням українських 
як несамостійне політичне, во- працюючих мас, якегТо вину 
роже угруповання, що веде нссе ця “провідна" партія сво- 
свою діяльність по чужим вка- ею безглуздною, необчисли-
зівкам, стоїть в залежности від МОю та короткозорою подіти- чив іржою Лиш троха ще на.
Московського Совнаркому та К0Ю] не оглядаючися на ніякі пр.ти крихітка ще часу
на його коштах. етичні метоли в бопотьбі зіеіичш мстили в иириіьиі лі спадуть окови і створяться пе-

Ціль цих безсоромних накле- своїм політичним противни- !К.Д яами брами майбутного
пів ясна: стягнути на україн- ком.стремить вона за всяку ці- в кого зір ,|ривик до світла,
ське робітництво і його полі- ну доступити благонадежно- того сонце будучого загріє
тичну партію поліційні репре- сти теперішних правлячих кру- CBOjM ТЄллом, накормить свое-
сії та знищити цим способом гів та цим робом промостити ю силою _L кому-ж рідна
самостійний робітничий рух в собі шлях до зради народних тьма той буде спалений луча-
нашому краю, який станувши інтересів. ми ’його ..величного"_ 'буде
на грунт класової боротьби, не Розвиваючи перед Вами, СПалЄний мов черв, викинений
хоче зійти зі свойого питомо- Товариші Робітники і Скляне, лопатою огородиика з його
го шляху та лідчинятися дик- цю злочинну роботу труїдови- підземних нор на палючі лучі
татові буржуазних політичних цьких запроданців та їхні ціли сонця"
банкротів з під стягу трудової і стремління, вважає наша пар-; - йдемо Ми1 Ми __ не я!
партії. тія, як одинока представниця Нас НСі0ДИ„, не не тисяча.

Денунціяції дрібноміщан- українських працюючих мас, нас мілі0Нн! Дрожігь, ''духи
щі, є навіть в Швейцарії (убій- ської української преси (“Ді- своїм обовязйом заявити ось тьми! За нами муснть бути по-
ство т. Воровського), є й у до , “Заграва і “Літ. Наук. Ві- шо. ^ біда, бо ми йдемо з духом ча-
Франції. стннк") починаютьувже прино- Українське робітництво о су_повільно, але твердо і

Є теж і українські фашісти в сити успіхи цим, 6 чийому ін- прокидує з погордою всі до-, непохитно! Ми йдемо — а пе- 
Гадичині. Вони виступають тересі вони ведуться, а шкоду теперішні проти нього, згляд- ред нами червоний прапор і 
проти Поляків і Радянської У- українському робітництву й но проти його політичної пар- пятираменна звізда... 
країни. “Діло" недавно друку- селянству. тії звернені безсоромні накле
вало у своїй перідовици про- Заборона львівської днрек- пи та злобні клевети трудовн- 
граму італійських фашістів, ції поліції святковання перше- цького органу та зі свого боку
даючи тим до зрозуміння, що майського свята львівським у- заявляє, що ніякі пересліду Товарншії Не забувайте 
збанкротованнй табор Петру- країнським робітництвом, ма- вання ні понижування проле- : поміч "Укр. Роб. ВІстемГ*

шістам. В їх рядах настало не­
вдоволення. До того причини­
лося ще й це, шо “патріотич­
на” банда не зуміла дати собі 
раду я державною машиною. 
Нині фашізй "переживає крізу 
в Італії, бо немає ніякої дійсної 
та розумної програми праці: 
Диктатура фашізму стоїть над 
пропастю. Дні фашізму почис­
лені.

Та організації фашістів істну­
ють не тільки в Італії, вони 
є скрізь. Всюди, де економіч­
на кріза захитала суспільну бу­
дівлю, де є неполаднані імпе-

і
майбутнє, другі назад — в 
минуле, а треті колодами валя­
ються на шляху людства.

Ми йдемо вперед. Наше га­
сло: “Нічого не маємо до стра­
ти, крім своїх кайдан!" Зелізо 
наших кайдан знищив час, сто-

- ної революції, вони привикли 
до демократії і не хотіли на­
віть приймати до партії здемо- 
білізованих, бо, мовляв, вони 
були на війні, а партія виступа­
ла проти війни.

Життя одначе сильнійше по-

розсліднла, наскільки Болгарія спосібна платити. А при кінци 
січня цего року Стамбулійський заявив в болгарськім парла­
менті, що якби антанта конечно домагалася від Болгарії воєн­
ного відшкодовання, то Болгарія може сплатити його трупами
буржуазії. Тому характеристичним є заява нового правитель- казалося за всі формулки та 
ства Цанкова, що воно буде виповняти всі зобовязання, нало- приписи “демократії’. Робіт- 
жені на Болгарію Версальським договором, як також прире- ники визискувані до крайно- 
чення заграничннх послів в Болгарії помагати новому прави- сти, яким загрозило безробіт- 
тельству. Це свідчить, шо аліянтські представники в Софії 
сприяли недавному переворотови і правдоподібно помогли йо­
го здійснити, а може навіть й самі його уплянували.

За правління Стамбудійського увязнено також минувшої 
осени бувших міністрів з кабінетів Ґучкова, Данева і Малінова 
та народним голосованням узнано їх винними за втягнений ційний настрій, цілий капіта- 
Болгарії в світову війну. Вони зістали засуджені на вязиицю дієтичний світ задрожав з жа- 
і аж тепер вийшли на волю. Декотрі засуджені екс-міністри на- ху, думав, чцо настав кінець 
ходяться за границею. його панованню.

і

тя та марево голоду, самочин­
но, без відома і проти волі 
провідників, стали займати од­
ну фабрику за другою та соці­
алізувати їх. Настав револю-

I ріялістичною війною політичні 
та національні справи, істну­
ють організації фашістів. Тво­
рить їх капіталізм та дрібномі- 
шанство під покришкою “спа- 
сення вітчини”, а по правді для 

інтересів капіталу.охорони 
Організації фашістів є в Ні­
меччині, на Угорщині, є й в Ю- 
гославії, Чехословаччині, Поль

Режім Стамбудійського відзначився шс ухваленням в пар- Та цей рух був незорганізо 
лементі кількох оригінальних законів. Десь окодо два рокй ваннй. Провідники італійської 
тому назад в Болгарії ухвалено закон, шо кожда особа в кр#ю, 
мушина чи женшнна, мусить виконати в протягу року певну 
скілмасть праці. Очевидно цей закон був звернений проти 
буржуазії і взагалі богачів-дармоїдів, що ціле своє життя 
ніколи нічого не роблять, тільки роскошують. Знова .вже цего 
року, пару місяців тому назад, Стамбулійський перевів закон, 
що комуністи даної місцевости, коли їх є більше як 20, мають 
жити спільно комуною. А ось недавно тому, дня 5. червня, де­
пеша з Софії доносила, що в болгарськім парламенті мається
на слідуючий день внести законопроект, на підставі котрого Зрада провідників партії 
пастирі будуть підпадати яубличмому биттю нагаямн, конфіс- вийшла на Шкоду цілої робіт-

Соціялдемократичної Партії 
саботували цей рух, ввели ре­
волюційні працюючі маси в 
блуд, вговорюючи ■ них, що 
робітнича каяса може бороти­
ся тільки парламентарним шля 
хом та тільки при помочи здо­
бутків та парламентарних ре-
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ВІД СТРАІКОВОГВ КОМІТЕТУ 
В ЕДМОНТОНІ.І НАЦІОНАЛЬНЕ ПИТАННЯ НА XII. ЗІЗДІ P. К. П.V

- До відділу Жеи.-Робітниць про
Сто*. У.Р.Д. • Ріджайні.1": 4

бу окремих ревубаик безве-Іа нього заміться школа на ріж-1 пустимо, ж й потрібно. Ніхто того, щоби мати російський Дорогі Товаришки Робітии- 
речно задовольнилося-6. (ній мові, то це завдяки росій-1 не може запропонувати гото- пролетаріат, російських робіт- ці!

ТретмА засіб: треба, щоб наш іській комуністичній партії. ; воі схеми і сказати, що в неї ників Цього відобрати в кас ні- Вашу щедру датку в сумі
_ найвисший союзний орган бу-j ..____________ не буде внесено поправок. хто не в силі. Культуру нашу в $20.00 на поміч голодним ді-

Докладчнк. тон Сталін, ка-|смса наша дааомогатрудящмм |ло складено таким чйном, щоб внству. На цьому прикладі ми бачи- нас ніхто не відбере. Ту величе тям тутешннх страйкуючих
діє, що вирішення нашоиа-п hoi j Mat ам національносте , що пс В[Н ліЯ^иат потреби усіх чи- Він сам не иоже прокласти І мо тт., які величезні труднощі j зну ролю в історії російської майнерів ми одержали, за що в 
справи « для нас великої м * реоувають у прикорш хуль- : (гго р^публик і національно- собі шляху, а ми правляча пар- в розвязанню цього питання. В революції, яку російський ро- імени їх-же складаємо Вам Іо-
народноі ваги. Hr менш важ- турноги и господарського тік, мусимо йому допомогти пчни ми його вирішили а в бе- бітник відограе ніхто в нас ві- це щиру та сердечну подяку,
дива ця справа < п наяду вну- ^ життя .- Ми розвязалн-б цю справу, організувати свою школу, сво- резні мусимо його вицравлятн добрати не зможе. Toi удільної j Висилаючи заклик ^поміч
■грішного , дівииитиь Висновки з докладу. коли-6 нам удалося в складі ю адміністрацію на рідній мові, і може бути, коли стане потрі^- ваги, яку/російський робітник ми есетакн більшої сподіва-

Весь Схід звертає свою уьа-| союзного ЦВК-а встановити Te-ж саме й щодо Украінм і ним, вернемось назад, щоби, має в історії революції, ніхто лнсь симпатії та співчуття від
ту на Союз Радянських Реп\ чи висновки зі свого ДВ| падати 3 КОТрИХ одну щоб селян кождої країни. Коли «о- потім враз сунути вперед. Пн- відобрати не зможе, нухто, о- робітничих товариств та орга-
лик як на обширне досвіди; докладу, т .ал н каж» перед вибрав союзний зізд рад неза- ни бачуть, що ми на ділі дома тання кольосально трудне. Але крім нас самих,
поле. Або ми в рамцях ііьоі * нами стоять гри чинники що ЛРЖНО в|д національностей, а гаємося раніш поневоленим на- ми повинні мати таку державу. Як що ми станемо
союза правильно вирішимо|пальпують оієднаюш. Ux* другу вибралн-б републики й ціям всею міццю нашого ра-, такий державний апарат, що сердно боротися" проти того,! поза страйковою полотою і не
національну справу й встанови, цінників слід по >утися краї, і затверджував би її той дянського апарату, всею сило- задовольнив би всі національ- що тов. Ленін назвав “вірно- є безпосереднє діткнені бру-
мо дійсно братні взаємини між Перший чинник вели коро- самий зЬд рад у союзних рє- ю нашої радянської партії, то сти. Це не так легко. Це потре- підданством", порівнуючи йо- тадьністю та нечуваною досі
народами, встановимо дійсне сійський~шовінізм. другий — публиках. У другій палаті тре- вони будуть цілком за нас. їм буе часу і досвіду. Головна у - то страйколомством, прикла безоглядністю "масть іму-
співробітиицтво й тоді весь фактична нерівність, третий — ба, щоб були преДстамені не ; годі буде ясно, що свою шко- мова правильного розвязання даючи найбільший регістр, тих".
Схід побачить, що наша феде- краевий націоналізм. _ Зазначу тільки чотири союзні републи-1 лу, свою адміністрацію на рід- цих проблем полягає в тому, який має в свойому розпори- Однак, як видно, не всі нас 
рація це передовий загін, іа три засоби, які допоможуть КИ- а д уСі народи й національ- ній мові вони здобули з наших щоби наша партія, яка керує дженню, як що ми не зробимо як слід зрозуміли! Не всі почу­
тим він повинен пи и це >уде нам збутися цеї старої спад- кости. Тільки додержуючись рук, завдяки нашій активній нашою державою і вирішає ці так, тоді дійсно ми втратимо ли серце-розриваючий плач
початок краху світового імпе- шини. t зазначеного шляху, ми досяг- підтримці. питання, щоби вона вогнем те, що ми маємо. Справа йде наших маленьких невинних ді-
ріялізму. або ми тут нароби- Перший засіб: треба вжити Немо розвязання національної Але цього замало. Виступає припалила всякий натяк на ве- про гегемонію пролетаріату, точок — “їсти"! 
мо помилок, підірвемо довіри всіх заходів на те, щоб радян- справи всіма сторонами,, широ- инше завдання, де справа не ликодержавний шовінізм. Але Цеї гегемонії не можна здій- Це той крик, якому Ваші
npmio6.it них народів до фо- ська влада в републиках зро- к0 розгорнемо прапор пролє- тільки в мові і школі. Друге доводиться вимагати щоби ми снити правильно, як що ми не ніжні материнські серця не
сійського пролетаріату, від - билася, зрозумілою й рідною, тарської революції, зєднаємо завдання полягає в матеріяль- перепалили всеросійський шо- розвяжемо національного пи- годні були опертись
ремо в Союза притягаючу си- щоб радянська влада була в навкруги себе спшчуття схід- ній допомозі. Про неї казав т. вінізм, бо в ньому криється ве- тання. Саме так стоїть справа, поспішили їм, цим малюсінь-
лу в очах Сходу й тоді виграє нас не тільки великоросійсько- них країн, що становлять го- Сталін. Ми повинні, не зважаю- личезна небезпека. Коли ми не Не бійтеся сказати рішучого ким, голодним жертвам пан-
світовин імперіалізм. цьому ю, а й інтернаціональною. "Дйвний резерв нашої революції чи на те, що ми вбогі, що наші перепалимо його вчасно, то слова. Перед нами поставлена ського гніву, сейчас з помочім,
міжнародна вага національної ДруГий засіб: це така консти і можуть відіграти найважли- ресурси вбогі, повинні матері- можемо опинитися в станови- не вигадана проблема, а пи- Честь Вам та дана від есего

туція комкаріятю у союзі ре- війту ролю в майбутних бнт- яльно допомогти селянству о- щі, що загрожує небезпеками, тання життя й смерти для на- боркшогося і страдаючого про
лублик, шо дала-б змогу го- вах пролетаріату з імперіяліз- країн, що розмовляє нншою Головне, щоб ми зуміли при- шої партії, для всього майбут- лєтаріяту.
ловним національностям мати мом. мовою, всім народам, що були класти ухвалені нами тези на ного і для Комуністичного Ін- Ваш гідний наслідування вчи
своїх представників у складі В дискусіях з приводудокла- поневолені. Це треба постави- досвіді, прикласти скрізь, для тернаціоналу.
колегій у яка утворила би таку ду тов. Сталіна взяло участь ти на чергу і провести в межах
обстаиову, що при ній потре- богато товаришів. того, що маємо в.свойому роз­

порядженню. Ми повинні при 
складанню нашого буджету ду­
мати гіе тільки про елєктрофі-
кацію під Петроградом, а й Як ставити національну справу.
про елєктрофікацію, як ми й 
подумали про це, і в Грузії.

ПРОКОП СТАЛІНА.

нізацін, як також і від поодн-
немило- ноких робітників, котрі стодть

і Ви

справи.
•:НЕІ1 І великодержавний наці­

оналізм.
З погляду нашого виутріш- 

ного становища національна 
справа для нас важлива перш 
усього тому, що ми завели так 
званий НЕП, в звязку з яким 
російський націоналізм став 
зростати й зміцнюватися.

Ступнево поширюється ідея 
“сменовеховства”, виявляється 
бажання, перевести мирним 
порядком все те, що не вдало­
ся Денікінови - створити єди­
ну, неподільну.

В звязку з НЕП-ом у внутрі- 
шному нашому життю виро­
стає нова сила — російська на­
ціонально шовіністична сила, 
шо вмостилися в наших уста­
новах, лреникае не тільки в ра­
дянські, але й в партійні уста­
нови.

Як що в цеї нової сили не пі­
дітнемо коріння, ми рискуємо 
опинитися перед картиною 
розриву між пролетаріатом 
бувшої державної нації й селя­
нами бувших гноблених націй, 
а це може довести до загибелі 
диктатури пролетаріату.
НЕП І буржуазний сепаратизм.

НЕП разом із російським шо­
вінізмом, викликує також і мі­
сцевий шовінізм, особливо в 
тих републиках, що мають 
кілька національностей, як 
Грузія, Азербайджан, Бухара й 
частково Туркестан.

Проти шовінізму, як росій­
ського, так і місцевого, ми по­
винні вжити відповідних захо­
дів.

нок додає нам охоти до даль­
шої боротьби з кровожадним 
деспотичним ладом аж до пов­
ної побіли, якої*ми більше як 
певні, маючи в своїх рядах та­
ких щирих та активних това- 

Така сама й господарська ; ришок, які не словом, а ділом 
справа. Тут богато товаришів при першій нагоді оказують 
казали: адже господарська до- висоту своєї класової свідомо- 
цільність вимагає дечого й з сти.

ПРОМОВА БУХАРІИА.
ПРОМОВА ЗІНОВСВА.

Кажуть, що національна 
справа — це інтелігентська ви­
гадка, що селянам цілком бай­
дуже до національної справи. 
Треба розвязати земельну 
справу. Треба розвязати бога­
то иншихсправ, і від розвязан­
ня цих справ залежить розвя­
зання національної справи. Ці 
аргументи ми чули геть давно.

Цими аргументами жонглю­
вали скрізь, але-ж товариші, 
що так аргументують, цілком 
не розуміють, щр почасти теє 
ремство, яке повстає в селян­
стві через те, що ми стягаємо 
з нього податок, який ми му­
симо стягати, через инші при­
чини воно дістає національну 
форму й формульований, що Ті 
використовують наші супро­
тивники. Це зрозуміло з усіх 
тих досвідів, які ми дістали, й ! 
на це слід насамперед зважати. |

У чому полягає суть ленініз­
му в національній справі? Най- 
перш у боротьбі з великоро­
сійським шовінізмом. Тов. Ста­
лін казав цілком • слушно, що 
90% справи полягає в велико­
російському шовінізмі, а реш­
та справи залежить від крає- 
вого націоналізму. І тут, това­
риші, нам слід це як найглиб­
ше зрозуміти.

Чи Істмуе у нас національна 
справа.

і вживали заходів, щоб подо­
лати П. Ця-ж небезпека гірша. 
Ми Марксісти і через те ми чу­
ємо, як трава росте і бачимо 
на 2 аршини під землею. Як що 
сиит&ють, що в нас росте і що 
твориться на 2 аршини під зе- 
лею, то як правдиво підкрес- 
слив Ленін, ми повинні сказа­
ти: росте великодержавний ро­
сійський шовінізм, підіймає го­
лову і йде з тих кол, які зма­
лював тут т. Сталін й ин. про­
мовці. І цей шовінізм має ве­
ликодержавне значіння. За ним 
300 років монархії, імперіяліс- 
тична політика, царська полі­
тика, політика царату, про яку 
ще Енгельс в 90 році писав: 
“всякий, хто зробить хоч най­
меншу у ступку шовінізмові, 
той неминуче подасть руку ца­
ратові". От через це треба ма­
ти на увазі, що перед нами як 
партією всеросійською стоїть 
якраз справа великоруського 
шовінізму.

Треба підрубати голову шові­
нізмові.

Помилитися нам — небезпечно.

Як що ми можемо сказати, 
що у внутрішній політиці у нас 
є одна хмаринка — селянин, то 
на цей час коли в нас є якась 
небезпека, так це в національ­
ній справі. Коли в нас почнеть­
ся масова національна незгода, 
то це буде таким ударом по 
Комуністичному Інтернаціона­
лу, від якого він ще богато ро­
ків не справиться. Ви повинні 
тт. зрозуміти всю глибочінь 
національної проблеми, памя- 
тати, , що до цього прислуха­
ються скрізк Нашу конститу­
цію вивчають, з приводу на­
ших суперечок йдуть дискусії, 
до нас прислухаються скрізь і 
всюди, і ви зрозумієте перед 
якою справою ми стоїмо. Мо­
же в 23 році вона здається не­
значною, але не зробім так, 
щоб в 25 році ця проблема 
стала надто великою, зробім 
так, щоб й нині-ж розвязати, 
бо від цього залежить майбут­
нє і нашої країни на Сході.

Схід і національна справа.
Ви пригадуєте пророчі сло­

ва т. Леніна, він забачає пов­
ставши й Схід, де він бачить ці 
сотні міліонів людей і гніва­
ється на всі найменші помил­
ки, шо можуть утруднити ПІД­

ЙОМ цих сотень міліонів людей 
Сходу. Ось чому питання по­
ставлено архи-своєчасно, і йо­
го треба розвязати так, щоб 
до нього більш не вертатись. 
Я мушу погодитись з т. Стані­
ном, що питання про велико­
державний шовінізм становить 
приблизно національної
проблеми. І а нас це питання 
треба розвязати приблизно 
так: російський робітник, як 
гіриналежний до великодер­
жавної нації, покаже

Колнб всі товариства і орга-ногляду господарської доціль- 
ности захищати ту позицію, я- нізації в той спосіб починали 
ку захищають у гіпертрофова- свою діяльність як Ваше моле­
ній формі “уклонисти" непра- деньке жіноче товариство, то 
вильно, а на це я, товариші, можна-б певно сказати цему 
скажу, що спилювати телєґра- капіталістичному ладови: "віч- 
фічний стовп на барикаді цід- ; ная память". у

господарському й npa-j Позаяк Ви перші відкликиу- 
вильна політика, відбирати ма лнсь на нашу просьбу, Ваш зо- 
єтки в прміщиків та лередава- лотий дарунок для нас остане 
ти їх хліборобові з погляду го- н нашій памяти на все, а ми від 
сподарської доцільносте, з по- себе при першій нагоді буде- 
гляду продуктивносте праці м0 старатися в части Вам від- 
неправильна політика, а ми і дячитись, та сказатись гідни- 
всетаки це робимо. І те саме з І ми Вашої помочі.

'Ваш за ідею

Національна справа най­
більш поставлена тов. Лені- 
ном: Він дав нам в своїх підго­
товчих роботах зїзду ясні вка­
зівки в справі селянства, дик­
татури партії. Там ми маємо 
точні вказівки і в національній 
справі. І я думаю, що цей по­
гляд знайшов повний відбиток 
в тих вичерпуючих тезах по 
національному питанню, котрі 
запропонував нашій увазі тов. 
Сталін і Ц.К. нашої партії. Чи 
істнуе в нас національне питан­
ня? Як би в нашій країні було 
25 міліонів пролетаріяту і з 
них 20 міліонів комуністів, це 
булоб чудово, але й тоді все- 
таки не можна би було сказа­
ти, що в нас немає національ­
ного питання, бо крім 20 міл. 
переконаних комуністів було-6 
ще 100 міліонів селян не кому­
ністів. Для нас. звичайно, не­
має національного питання, ми 
інтернаціоналісти, алеж гово­
римо про Росію в цілому, про 
десятки й сотні міліонів насе­
лення і тут ні в якому разі не

ком по

національною справою.
Як що візьмемо на увагу ті 

національні вимоги", які істну- 
ють, та труднощі, що на цьо­
му шляху можуть стояти, то ­
ми повинні дуже часто посту­
питись з господарської доціль- : 
ности на те, щоб підвести тре- L 
валі підвалини для нашої вла­
ди та обєднати її в союз. Це 16. червня 1870 р. покарано 
цілком заплутана справа. До- смертю Степана Разіна, 
даймо ще сюди цілу низку 16. червня 1907 р. розгон II. 
дрібниць, хоча мова йде не Державної Думи й арешт де- 
про дрібниці, а про загальну путатів соц.-дем. та обмежен- 
постановку національної олра- ни виборчого права.

16. червня 1917 р, розпоча- 
Коли ми говоритимемо про лися наради 1. Всеросійського 

мету обєктивної справедливо- зїзду Рад Робітничих і Салдат- 
Треба взяти правильну лінію, сти, про великоросійський шо- ських Депутатів.

І коли ми в справі великоро- :вінізм 1 обмірковуватимемо: 17. червня 1895 р помер в
сійського шовінізму не поведе- що ,стн>’е Гр>’3,я' країна та Болгари українським вчений,.

- . __ инші, то цим ми пошкодимо критик 1 політичний ДІИЧ М.мо справжної ліпи, то непра- . . 1 г
внльна лінія відбиватиметься р . ,_

на місцевих шовініз- Тому цілком ясно, що.тов.І 17. червня 1917 р. П. Всеукра- 
Лєнін цілком не мав на думці інський військовий зізд.

Н. Ціновий,
член Страйк. Комітету.

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР

Коли нас засипають приєм­
ними компліментами з табору 
зміновіховців, які кажуть: так, 
ми за Комінтерн, бо він провів 
і проводить в життя ідею єди­
ної Росії. Коли ви чуєте такі 
підозрілі компліменти, тоді і 
повстає небезпека і ми мусимо 
сказати, що т. Ленін вчасно по-

можна сказати, що в нас нема 
вітчими, нема національного 
питання. Маркс казав це щодо

ви.

буржуазного ладу, а ми з вами 
прекрасно знаємо, що ми від­
мовились захищати буржуазну 
батьківщину, але зовсім не від 
мовлялися й не відмовляємося

соціялістнчну бать- |ставнв національну справу. От

Розвязання національної 
справи.

національноїРозвязання
справи телерішного час^ поля­
гає в формі союза радянських захищати
репубднк. За підвалину цьому | ківщину. У нас ця вітчина є й j через що я не можу приєдна- 
союзовн треба покласти до- питання про те, як влаштувати, тися до настрою, яке поміча- 
бровільність вступу до нього, як налагодити загальне життя етьси серед тт, з російського 
а також рівність окремих чле- в країні оселеній десятками на- табору, що вважають, ніби усе 
нів союза. Ми повинні певно цій, в нас є й національне пи- 
сеазати, що жаднейісоюз, жад тання. Ріжниця між нами а бур 
не обєднання народів в єдину жуазією не в тому, що ми го- 
державу не може бути трева- ворили. що в них є національне 
лим, доцільним і бажаним, ко- питання, а в нас його немає, 

своїй підвалині ; ріжниця в'тому, 
необмеженої добровільносте.1 могли розвязати національно-
Др\та підвалина — рівноправ-■ го питання, а ми Хіожемо й по- шовінізмови, то через 2—3 ро-

‘ки ми опинимося ще в гіршо­
му становищі.

Драгоманів.

чимало
мах. цю обективну справедливість. 18. червня 1905 р. сутичка ро- 

Тільки таким чином можна бітників з військами підчас де­коли Росіяне дозволять собі 
взяти неправильну лінію, то й 
инші нації, наприклад Грузія, 
дозволить .взяти собі націо­
нальну лінію й трета нація до­
зволить взяти собі неправиль­
ну лінію й таким чином, ми са­
мі створюватимемо цей місце­
вий націоналізм і місцевий 
шовінізм.

■щ
скерувати громадську думку монстфації в Лодзі. *
на той шлях, який тов. Ленін 18. червня 1917 р. в Кроншта- 
вважає за правильний.
Небезпека великодержавного волець’ відмовився коритись 

шовінізму.

національне питання вигадано, 
висмоктано з пальців. Було-6 
дивно, коли-б такій країні як 
Росія, з такою величезною кіль 
кістю населення, цього питан­
ня не було. Як що, ми зараз не 
почнемо підрубувати голову

ді екіпаж корабля “Народо-

наказам Тимчасового Уряду.
Яке значіння має, скажемо, і 18. чірвнн 1)17 р. початок за- 

бель який “узбековской" шо- в°РУшень в Севастополі.
18. червня 1917 р. Ради Ро- вінізм в міжнародному мас- 1 _ 1

Коли ми вдаримо по першо- штабі? Жадного. А великоро- ,ІТНИЧИХ 1 алдатських > спу-
м у з вену — націоналізмові — сійський шовінізм має вели- ™ТІВ на ' кРаіні ог їлосили се 

„ бе державними установами,по найголовнжшому, то тим,чезне значіння в міжнародному 1 ,3 г 18. червня 1918 р. вибухлисамим ми вдаримо по висшим, розуміння*. к . . і.к , • і/ г> повстання проти Німців 1 Ско-звенам аж до найнизших мі-І Коли Росіяне наприклад ви- г
сцевих шовінізм™ - і В цьому ! ступають тепер як ті, що „ід^рочадського. 
суть справи. ! гримують державну .дек. в ра-, поді ^ перейпГла до Рад.

Не можна навіть підходити дянській формі, коли вони при , ^
тут з погляду рівносте націй й тискають инші національности, ! ,р „ р" ^
тов. Ленін нераз це доводив, цілком природно, що це дуже Нинниш> ставки етлюри. 
Навпаки ми мусимо сказати, небезпечно, й проти цього ми 
що ми в характері бувшої ве- повинні протестувати.

Як розвязувати національну ЛИКОдержавної нації повинні | Коли ми цього нашого наці-, 
справу. йТи всупереч націоналістнч-

що вони нелн він не має в
пб>цьтад 

Українцям, український робіт­
ник покаже приклад Поляіам,ність народів, що пристали до винні його розвязати і розвя- 

союза. Усі републики в рівній жемо його. Грузини покажуть приклад Ар- 
мянам і т. д.

І ми, тт., доживемо до того, 
коли в нас не буде такого глу­
хого куточка, де-6 не чути бу­
ло авторітетного голосу нашої 
партії, тоді покладено'буде кі­
нець всякому в тому числі й 
великодержавному шовінізмо-

мірі користуються з союзних 
прав і в однаковій мірі зріка­
ються деяких власних прав і 
деякої частини власної неза-

і Національна справа — негайна 
справа.

Завдання комуністів.

Ми в ніякому разі не повинні 
забувати того, що казав тов. 
Ленін. Він казав, що наше зав­
дання комуністів тих країн, що 
належать до великодержавної 
нації, ріжниться від завдання 
комуністів країн, що раніш на­
лежали до країн пригноблених, 

шо Маркс дав Ми повинні безумовно постави­
ти руба питання про великоро­
сійський шовінізм. Ми не мо­
жемо не стояти на точці зору 
неправильносте, на точці зору 
того, що от хай там на Україні 
боряться дві культури, а ми 
подивимося, що з того вийде, 
— особливо тепер, коли наша 
партія стоїть па чолі, ми повни 
ні відограти в цій справі ак­
тивну ролю. Ми повинні зро­
бити так, щоби азербайджан- 

його небезпеку] ський селянин бачив, що коли

Ми можемо й повинні розвя­
зати це питання от через шо. 
Булоб у висшій мірі небезпеч­
но, іАі би ми в такій країні, як 
наша, леренядися би нігіліз­
мом в національній справі і 
гадали-б, що це питання вирі- 
шаеться тим, 
формулу “пролетаріат не має 
батьківщини". Питання це фор­
мулою ніяк не розвяжеться. 
Чи є а нас національне питан-

лежности ради союза.
Треба зробити так, щоб усі 

народи користувалися з рівно­
сте не тільки правної, а й фа­
ктичної. Рівність правну ми 
проголосили й здійснюємо. Всі 
національности, всі племена 
формально мають точнісенько" 
стільки прав, як і всі инші на­
ціональносте, що пристали до 
нашого союза. Та лихо в тому, 
що деякі національности, че­
рез економічні умови й некуль­
турність не здужають викори­
стати наданих їм революцією 
прав., Це 
ве, ніж справа дао до школи й 
мови. Тут не досить шкіл і мо­
ви, а потрібна справжня систе­
матична, щира суто-иролетар-

*3
ві. Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".

Не забувайте також про пре­
совий фонд "одинокої україн­
ської робітничої газети в Ка­
наді!

кального завдання не зрозумі­
ємо, коли ми не мобілізуємо 
всі головні сили нашої партії 
проти великоросійського шові­
нізму, ми своїх обовязків не

Але це не значить, тт„ що j ним прагненням і поставити 
питання розвязано «буде враз, і себе в нерівне становище щодо 
В січни цего року ми лрокляму- ще більших поступок націо­
нали Союз Радянських Соція- кальній течії, 
дієтичних Репубднк, а в маю Тільки при такій політиці, 
ми подаємо серіозну пронози- йдучи в супереч, тільки при та- 
цію про двох палатну систему. | кій політиці, коли ми себе 
Ми відчуваємо, що ми справу штучно ставимо я низше ста- 
вирішаємо Вуцій галузи не | новище в порівнянню з инши- 
зоесім с 
жавного 
мо. Ту/

ня, чи йде в нас зараз великі 
національна партійна бороть­
ба? Ні, на те й марксісти, щоби 
мислити, розглядати діалектич­
но і передбачати, що буде; що 
повинно бути. Ми через те 6 
перемогли НЕП, що ми з само­
го початку передбачали, як 
марксісти.

виконаємо.
Коли-6 тов. Ленін був тут, Ц.К. і доручити новому спла­

то російським шовіністам по- дови Ц.К. з великою увагою 
далось би від нього так, що слідкувати за тим, щоб чудові 
вони памятали-б його 10 років;тези Ц.К. і тов. Сталіна зали­

шились не на папері, а дійсно 
Зізд повинен потвердити ви- : переводилися в життя, 

рішення останного

І ц
Л

важливіша спра-;

стрТочно. Схему дер- ми, тільки за таку' ціну мн змо- 
,Тикну ми шукатиме- жемо купити собі справжнє 
шукання не тільки до- довіря цих гноблених націй.

(оплески). ■ к

пленуму
.

ш :
* :і,ж

і
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКПГ, СУБОТА. 16. ЧЕРВНЯ Ю2Х Число 46.4.

Wi-m». 6. К. УВАГА!--------------------УВАГА! ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ
ТОВАРИСТВ І ПРОСВІТ­

НИК ОРГАНІЗАЦІЯ.

«В ОрГСІ. роби'

І СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ». || ВЕГРЕЮЛ І ОКОЛИЦЯ!Ліииіт іош) У РЛ » Ьшв
І ■ трест V робптчоі ^еоі u міме»

Дорогі Тор цінні!т і
котрі ненісвоїхкотрі

ти *12.00 і
50 а. Рвзом кето $17 25

Кожде просвіте товариство 
пресова* фонд T. Р четвер, 28. червня ц. р. в Dob- J має нагоду доповнити свою 

bins Theatre в Негре віл дуже бібліотеку таким коштом, бо 
: гарну комедію а 4-ох діях, лише за половину ціни загаль- 
Карпенка Карого, п. н.: ноі вартостн. Нашими катальо-

Нрнходу 1 СПІЛЬНОЮ іпюцртт у-ШКОДІ

п ОМІ. ти і італіВсісвого обо-котре не
мит. «ДДМ брів) гроше і. щоб не "$124 95 Цю суну розділено На шину міснентсть • сумітре

, Дна Ж ман а р. набулося туї ід- 
Мдділу У.С РЛХ

«не трегнВ бесідникВитає П о часта, і вожду одну s тжх трох 
часте* себто

дає и мала, однак на аесводі І!
у. Кімнурба а Ктчеяер. асітраВ а своїй $4165 во обрати бивше, бо фармері

гамм можете пвслугуватися s
1922 і 1923 або і иншим з 1923 
року. Замовлення висилайте не 
пізнійше ак до 22 червня. До 
замовлення належиться долу­
чити 10 ц. до кождого доляра 
на оплату почтн або 5 ц. на 
долярови, де можна посилати 
експресом. Замовлення шліть 

на адресу:

мата до тої верстви суспільство в те-рух
СУЄТАїї Своя вда- 

— ве гармататвотра розбе-
квіче і сописе» дав ансдіВсввого органу Р. 

ІІХ “Вориер-а дд» І
ос рішиш ддді, що ніколи не можуть

цредсіджтеден метан >: .■орі До виі під ТІ нлЯсьної ро-
і біпшчоі газети “Альба Нуовд" і

Крім того 
зібрано ак на вісти пресового фонду 
$1600. передплати $50.50. — а з кон­
церту $4665 — що радон виносять 
$10615 котру то суму вмсмлагтьси 
до адніяістращї “У.PB.*

ICI! Зміс+ згаданої штуки так Ні­

що кожднй, хто
Є в такі переджлетнньм, що 6а-оргааіатвадяск просвіти і освободжсяив робітничої 

каясн з вдптталістячного ярма 
Тому помагавмо своіі пресі!

Комітет

го (есіїши т Богаб- пресовиЯ фонд "УМ* жаля бн анріенатн свою передплату. тересннй. 
прийде її побачити, буде задо­
волений до глибини душі. Тож 
приходіть всі громадно і клич­
те своїх знакомих, а побачите 
те, чого ще не бачили, позаяк 
штука ця грається перший раз 
не тільки у Вегрееіл а взагалі 
перший раз в західній Канаді.

І 0МШМЙ 
!реводвниі — 

робітничою руку кхагаді і галицько- ^ оргмдмеГ|
ЯМ» Сході Еврояя робіт вм­ іле брав гроше* весну на перешкоді.

Слідуючі товариші зложили спої 
жертви на прес. фонд .
Я. Гулид
І Гудмд............
К. Ситник . .

дростатн асе
і шип вже на ; 

можних
бивше І СИЛЬНІ

недаса ха ідо- добре зіяє повоюють $100
..........50
..........50

бутті ринків скиечнльсв невеликим : світа сет о При закінченню заркжже- '
**«*<>" *** ^nwlCT,fc Буржуазн і я6фшу ^ ттп «у.рв. і на прес коттету 
***** тголяпєя ло війни м ,ло* фouj нашої робітничої газет* здо­
бутті eshosoro ржу Своєю еруж- \жллл tuwpmMi $14,55

СЛР АВОЗДАН ИЯ
пресовою фонду

Тт. М Буряк І Н. Порожню* зі­
брали на дісту ч. 524 на ne-

С. Шнмоповн)
В. Иашкеїич ....................
B. Гевко ..........................
L Грнльчук
Ярон Гулид ..................
L Дедосенко ....................
C. Кульчицьки*
а Скубськнй ..................
т-ка П. Савчук на *Г.Р," 
т-ка А. Гулид на Т.Р."

.50
............ 50 Vkrainska Rob. Knyharm*

796Vi Main St.
Wiunipeg. Man. 

Причиною випродажі e ви­
їзд з Вінніпегу.

су В $36.00редплату
І На вісту ч. 523 на передплату .. 14.50 
і На дісту ч 463 на пресовий фонд:

. 2 00

І Бажане ькн». .50
■рпбукит повалити владу И— І
ськиа реяублнк, однак всі П ганебні 

не їжібспнлжя І американ­
ська буржуазіє не спить boni при- 

організований наступ про- 
тн робітничою руху взагалі Кріза.

.......... 50

.......... 50
....: 25
.......... 25
.......... 25

Ціни місць: 50 центів для до­
рослих; 15 центів для Дітей.

Початок о годині 8. вечером. 
Дохід призначений на Поміч 
Пол. Вязнів в Сх. Галичині»! на 
прес, фонд “У.Р.В.”

Длптого. щоб можна було успіш- L Стефансць
нШите попести кампаніиі відносно зби ; Зармиьки» 
ранні а містино маю пресового фон- ч Кистннвіь 
ду на робітничу пресу, всі ту-тешні j Ьибеиікп 

і робпнячі організації — Філії Стова- ; ^ Ссиотюк
1916 р. не сктнчнлас. ще, а предок-1 . ^ „„ _ ‘я™сни" У‘?аїнсь“й ^ О. Даннш
ждесь дальше Буржуазія всикинн Л Шктидесйтнб. Фщгерадд *5 00 Робітнича Партій Канади і Жіночні „ Ст,льмаІоеич
саособамя старається зжетн робіт ІЛжев Януш Дана .................... - 2<Ю Відділ їм Розн Люксембург — зорга- м даниш
—І. на манткш годоено тяж робіт- 1 Трансе мив. Дітробт............ .. 1.00 нтзувалн з між себе дна 1-вюго мав дЖОСП

В Ьифлін. Бєйкер .....................  1.00 спільний комітет, котрий занимавсі
П. Райко. Вснмувер.......................  4.00 збиранням пресового фонду і перед-

ПРЕСОВІМ ФОНД 
"УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

100
100п
1.00 .25100мю виринула наслідком війни ше .25 УПММЕННЯ.

.... 1.00
.... 100
.... 1.00
.... 100
.... 1.00
.... 1.00
... 1.00
... 1.00

......... 1.00

Оисю дорогою вливається т. їв. 
Mo хору ка, котрий, як відомо, нахо­
диться в Отаві. Онт., щоби в дуже 
важній справі, негайно зголосився 
листовно до Гемилтомського Відділу 
У.С РЛК. і ВУ.РЛ на понизійу 
адресу :

Разом
Всім жертводавцям складаю щиру 

подяку.

$575

і/ : М. Ьурик 
Н. Иорохнюк . 

; плати І устроюванням підприємств. ' j çTapoH 
Збірка, як на цю місцевість, є за ма- ф коряк 
ла, але годі шонебудь більше зроби­

ли літною норою, тим більше UK)
; майни зовсім не роблять.

МШІ. Я* ПрЯМ)М>ТЬ вже дорогою до. 
гоміялмкмо освободжеиия з під гме­
ту капіталістів Щоб мат* зоргамізо-

сильний робітннчн* Фронт ! СПРАВОЗДАННЯ МАЄВОГО КОМЬ 

проти капітадістичмого фронту, ро-1 ^ ПОМОЧІ НАШІЙ ПРЕСІ,
бітники мусять обояязкого призначи­
ти собі два місяці в році (місяць май 
( листопаді для рекрутованім t робіт­
ників і робітниць весвої ряди.

Яцко Гулид. УВАГА! — ПІКНІК! — УВАГА!
Заходом Фармерсько - Робіт­

ничого Дому в Нароль, Ман., 
відбудеться в неділю, дня 17. 
червня, на лоті 268 (перед се­
лом як ідеться з Вінніпегу)

І Мелісін Гет, Алтж.

Тов. Д. Фенюг'зібрав на лісту 
ч 367 на передплату 

На лісту ч. 491 на пресовий фонд 
фонд :
Д. Фенюк ............
С. Фенюк ............
А. Щур ................
М. Даниляк ........
A. Шіагра ..........
B. Григірчик . ...
М. Лазечко ........
К. Слободян
C. Худик ............
Т. Манченко ....
Н. Гладій,
А. Монгин .. Л .

М. Вакалюк .... Vkr. Labor Temple Branch 
P. O. Box 67, SU. В. 

Hamilton, Ont.
З тов. привітом, $5 00Транс кока. Май.

М. Даннш.Збірка представляється так:
Місяць май вже минув. Посдідна

Тов. Р. Волощук зібрав на лісту ч.сторінка нашої газети починає покри­
ватися фондами, котрі товариші і то-1414 на пР*с Ф°нд:

від у країн- ; V- Волощук ..........

і . $1.00
.... 1.00 
.... 1.00

1.00
. ... 100
.... 100
.... 100

........ 1.00

ДУЖЕ ТАНО продам з 1919 року 
шевролет, пять-пасажирову мотор ка­
ру, селф стартер, в добрім стані. Про­
дам за $250.00 тому, що виїзджаю з 
Вінніпегу. Зголошуватись по 6-ій го. 
дині на 733 Абердін Евню.

Другим бесідником був т. Червіи- 
ський з Кіче мер. Онт., котрий в^во- 
ій промові зазначив, що капіталіст* 
цілого світа організуються в треети- 
син,гикати І іитериаціональні трести. 
Мають

Сжмфт Куреит, Саск. ПІКНІК..... $2.00
........ 1.00

............... 100!

.......... 100
..............50
.......... 25

варншви сколектувадн
ськоі працюючої кдясн підчас істо- А Гевки ..........
рнчного ніс.вця Man. Українські Н. Сидір
робітинкн і робітниці Трансвоии на- С Ангел ............

: Ф ;іабі»ка

Товаришу Редактор!
Посилаю Ван *15.75 на пресовий 

фонд “У-Р.В." вві зібрано на весіль- 
ній забаві а тов. П. Ронаниа. На ас-

Відділ Фармерсько - Робітни­
чого Дому робить старання, 
щоби всі були задоволені. Про­
грама пікніку дуже цікава.

........ 50 В програму входять: для гуля-
ючихідобірна музика, для спор­
ту гарні нагороди, для голод­
них смачні перекуски і зимні 
напитки та богато инших не­
сподіванок. їдьте всі і кличте 
своїх знакомих а не пожалуєте.

до розпорвдимости силь­
ну пресу, вид s одного боку затем­
нює робітників, патріотизмом, а з 
другого боку очерикх РАДЯНСЬКІ ре-

ходаться цього року в поганих ма­
те рівльних обставинах, 
весну працювали лише по пів місяця,

сідю були також присутні товариші 
з Мус Джо, котрі підчас тої забави 

Тов. Ф. Лесиф зібрав на лісту | згадали і про нашу робітничу газету
! “У.Р.В.”, що вона потребує тепер ма- 

. . . $1 00 теріяльної ПОМОЧІ 
........ 1.00

Через питу М. Скакун
ПОШУКУЮ свого брата Тодера 

Захарюка з села Кучурмарн, Букови­
на. Маю листа від брата з старого 
краю. Хто знав би про него або він 
сам хай зголоситься на адресу 

Mike Zachàriuk 
229 Cadillac St.

Ford City, Ont.

инші цілковито не працювали, a до 
пубанки перел тини задуренинн Р<>- 1ого ,с„„ почали будову влаоюю 
бшшіини. щоби ножна було лекціє ург „ ,иий ,иламли j видають 
зробити наступ иа ннл їм. вапна- £,о; П(<лідні ц,нти , свій ВІ1ЬННЙ, 
дістан. хочетьс. конечно шитллити DOU компаиійними юдиними трух 
робттпичи маду а радянських репуб- Тому „„ просимо ти»лришіь і тока- 
аиках, бо тим самим й підупавби ро- „ , npolhaüï, щоби нони внба- 
бітничий рух а цілому світі. Капіта- чкд|| „а|| ,олн ми н, ,иконали свого 
вісти тільки про цс мріють і безу о6отку „ слід Ми зро6„л„ „се. 
в«юо планують над зддаленндм ро- що було , наш„, силах, 
бітимчого руху в.цілому світі. Ро­
бітничий рух, який так швидко кріп­
ите в останких кількох роках, є для 
них дуже небезпечним Але коли ро- 

Л бітники будуть читати і вірити в 
буржуазну пресу, таж безперечно бу­
дуть і дальше двигати твгарі на сво­
їх плечах, а капіталісти, як і попе­
реднє, будуть висмоктувати дальше 
їхні жмтеві соки. Бесідник згадав 
також, що Українці на американ­
ськім континенті мають також свою 
йресу, але з неї лише два часописи 
служать робітничим справам, а всі 
орочі вислугу ют ься буржуазії. Оди­
ноким дійсно робітничим часописом 
в Канаді е "У.Р.В", що виходіть в 
Вінніпегу, І “У.Щ.В." в Здуч. Дер­
жавах, що виходіть в Ню-Иорку 
Чорносотенна українська преса про­
бувала всіма силами заманювати ро­
бітників ріжиими обіцянками, як зби­
ранням грошей на “визвіл" Сх. Гали­
чини. на якісь делегації до Парижа 
І пр. І пр.. щоб не допустити 
їх до тисової свідомости, але цс 
їй не вдалось. Робітники придинля- 
лися добре цій чорносотенній укра­
їнській зграї, та зрозуміли ціль її 
роботи. Всі гроші, які всілякі а* 
геити виманили на "національну по­
зичку" для рідного краю застрягли в 
книіениях петру ше виміне ькнх "прави­
телів" таки на їх власне життя. Зго­
дом почали робітники придивлятися 
трошки лучиїе на роботу наших у- 
крвїиськнх "патріотів" і зрозумівши 
в чому тут діло, почали лишати сво­
їх бувших "добродіїв”. Цю дезер- 
цію робітництва і бідного фармер- 
ства від ваіріотичних гнізд треба за­
вдячити КЛАСОВО свідомим передовим 
робітникам, котрі, як устно, так і в 
пресі “У.РВ." і "Улав.” вказували 
правдивий Шліх до визволу робіт­
ництва а при тім постійно вказували 
на підлу і шахрайську роботу укра­
їнських "патріотів", як в Канаді так 
і в Зяуч. Державах.

Належить тХкож згадати і про те, 
що в послід них часах головно в Ка­
наді зорганізувалися відділи Укр.
Женщин-Робітниць разом з Робітни­
чою Партією Канади до класової бо­
ротьби. Відтак т. бесідник накликав 
робітників до несення помочі нашій 
робітничій пресі, ктновання якої за­
лежить дише від самих тільки робіт­
ників. Робітники повинні йти слі­
дами наших погибшиї товаришів 
Мельничука і ШерсНети, ию впали

............50
............ 50
..............25

419:
Лесиф ..........
Кіцко ........ .. На пресовий фонд зложили свої 

1.00; жертви слідуючіН.
І- ........ 1.00

____ 1.00 Т. Салевич
Товариші:Турчин ........ Вегренил, Алтж.

. *2.00 
.. 1.00 Дорогі Товариші!

В залучена) посилаю Вам $29.65. 
З того передплати на “У.Р.В." $12.00, 
на пресовий фонд "У.Р.В." $7.15, з 
розпродажі "Голосу Робітниці" $3.00 

"Голосу Праці" $7.50. Прес, фонд 
на “У.Р.В." зібрав т. О. .Жукевич на 
на лісту ч. 483 $3.00, а $4 15 зібрав 
т. 1. Соколов на забаві в околиці Лу- 
жан дня 2. червня дрібного колєктою.

На пресовий фонд на лісту ч, 483 
т. О. Жукевича зложили:
1. Бедезка ......................................
І. Федевич ......................................
П. Ф. Гузіль ....................................
1. Мицак ..........................................
О. Жукевич ....................................
На лісту ч. 317 зібрав на перед­
плату ..............................................

,, „ II. Романко ........
Тов. 1. Костюк зірав на лісту ч. 421 ^ Сеник

(49)
100

І. Костюк ........ L Грегорович '............ ........ 1.00 ГОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"^|Д. ПовроскийД. Скакун

Залеглої і нової передплати на Товаришка Марія Юхим зібрала на Дідик <................
"Укр. Роб. Вісти", "Голос Праці" і Л\ст\ ч. 337: А. Повроский ........
"Голос Робітниці" зібрано $91.50. На ; Никифоряк ................................  $2.00 А Клепвчук ..........
пресовий фонд всіх трох наших ча- ф ЗабіЯка 2.00 * Бабич ..................
сописей зібрано $63.60. Всего разом і1-ка Юхим 1.00 Т. М>-зкка ........
Ф1&5.10. я Бібій .............................................. 1.00ім K-V4«P

Пресовий фонд представляється ^ Скакун

1.00
........ 1.00
........ 1.00
........ 1.00
........ 1.00 УВАГИ - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!1.00
............ 50

25 і
Повідомляємо всіх наших читачів, иотрі складають 
собі бібліотеку І дорожать кождою доброю книжкою, 

ідо тепер мають нагоду набути всі числа журнала

Товаришки:
так:
Від Т-вя “Просвіта" ім. Тараса

1.00Я. Демчук ............
Тов. Н. А. Свідерський зібрав на лі- j т, Томиів

! А. Романко ........
$2.00 к Повроска ....

2 00 в. Павлюк ..........
2 00 д Сеник ..............
100 j в Томків ..............
100

$1.001.00
$16.50 і сту ч. 425:

А. Петровеький
15.35 j L ДІДУ*............
9.851Н. Харик 
2.00 П. За харч у к 
2.001 В. Тимош 
1.00 М. 7ІІВІЦКИЙ

. .50.......... 50Шевченка 
Женеько-робітниче Т-во “Злука" 

їм Рози Люксембург 
Відд, Стов. Укр. Роб. Дому
З продажі айс-кріму ..........
М. Даскалюк ........................
B. Черевко
П. Данидюк ..........................
A. Кац....................
Ф Русак ................................
Т. Даскалюк ........................
П Грабове ький ..........
C. Лзбас ...............................
B. Шевчук *............................
Р. Мартннюк ......................
ас...............................

50.50

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІК. .50.50 НІ
. .50.50

.25
оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.1200

1.00 і *15.75Разом
100 Тов. О. Гикавий зібрав на лісту 

ч. 415:
С. КавецькиЙ .....................
В. Драгамюк ......................

ІН. Цітульський..................
1 т-ка М. Гевко

Лет бридж. Акта.Всім жертводавцям щира подяка.
Т. Салевич. Книжка має в собі числа “Гол. Праці” за місяці: цві- 

тень, май, червень, липень, серпень, вересень, жов­
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа і ви­
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжку 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо спіль­
ність книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати тану книжку, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

1 00
100 Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $11.50, які зібрав на 
лісти т. Нестор Пашківський в Гарди­
нна на пресовий фонд і передплату. 

На пресовий фонд зложили:
М. Булеховськнй .....................  $1.00
В. Л. ..................
М. Возняк ....
Н. .Б....................

100
100 Портедж ля Прері, Ман.
1.00

Товаришка К. Амбросяк зібрала на 
лісту ч. 681 на пресовий фонд:
К). Совіський ........
І. Джаман- ..............
B. Драмар ..............
Д. Чижевич 
Ю. Гриньків 
т-ка il Корбутяк .
Т. Мнхайлишин . .
М. Романчук ........

• 1w: М. Семенчук
• 10,1 т-ка Н. Сннт ..........

і т-ка К. Амбросяк
т-ка М. Козій ........
т-ка Р. Романишин . 
т-ка Д, Ґрабовєцька

j т-ка М Березка .. 
т-ка П. Продай ...

! т-ка М. Лнтвін ........
т-ка В. Демчук ...

^ т-ка О. Диделюк .
1. Строць ................

.50 ^ Томашівський
50 П. Ля щук ................
25 В Березка ............
^ Д. Назар..............

C. Фольґизан ........
Ю. Халатурник . .
В. Стягас ................
Г. Малчсвський .

100 100А. Унчулеико 
™jA..K>3bHa
50і° ^рНа • 
м N Кузик

1 00 1 00 $2.00 1.001.00 1.00І. Гавега..............
Ю. Лісова ..........
Т. Недокіс..........
М. І'уменкік 
К. Гунгеріян .
Д. Різняк 
А. Вербіцьк.і 
С Кожушок ...
І. Мерголіс ........
А. Слижу к ........
К. Пінкетор.1 
Р Т.
Н. Тихонюк ....
А. Радчук ..........
3. І Іавшок 
Т. Залкький . . . 
Н. Небожук 
М. Гурськ^ .
М. Мала............
К. Миколюа 
Д Кракаловнч . 
Г. Піцялковська 
Т. Балабан ........

.... 1.00

.... 1.00
........ 1.00

1.00 1.00
В. Кобивка 1.00 .75 Н. Пашківський 

В. Кучурян . .. 
М. Кучурян .. 
Передплата ...

1 00Фицуляк ........
O. Гикавий .
М Столяр

^ Г. Ганюк ..............
^ П. Смиричанський 

II. Довганюк ....
ЇЇ М. Делл ..у..........
^ II. Шкмнан ..........

P. Назаркевич . ..
Ф. Захарчук ........
ГІ. Никифоряк . .

», і Н. Винник ..........
Л А. Чепіль ............

7550 1.001.00 .50 .501.00
5.00100 UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard ft McGregor SU.,
50 'S тов. привітом,
.50 Winnipeg, Man.В. Сопко, секр.
ЗО

1 00 25F 100 Гемилтон, Онт.

На вічу Відд. У.С. Р.І1.К. дня 20. 
мая слідуючі товариші зложили свої 
жертви на пцесовий фонд “У.Р.В.":
1. Ліліцак ............
Ткачук ..................
Танька ..................
С. Пруський ....
Г. Богайчук ....
Олещук ................
Савух ....................
Т. Сиротюк ........
Купчинський ...
Тофан ..................
Мороз ........ .........
Вільна колекта

.25
1.00 і>25 .251
1 00 25.25 100 .25.'і 100 .25 $1.00100 .25.25 1.00^ П. Грегорійчук 

П. Захарчук .
100 .25 .... 1.00

.... 1.00.25
.50К. Стояновський

С. Серна ........
А. Микуляк ....
М. Скакун ........
С Никифоряь
Н Діду І ........

.25 1.00.2525 1.00. .25
I 1.00.25

1.00.............25
............ 25
............ 25
............ 25

.......... 35
............25
............10

..........15 100 
.............50

Разом прес, фонду .......... $63.60 Тов. À. Войтишин зібрав на лісту
Передплата "У.Р.В." “Гол. Пра­

ці" і "Гол. Робітниці" ..........
З розпродажі книжок в маю
З розпродажі “Гол Роб." в маю 3.80,.А. Войтишин .

---------- |L Кадук ..........
$173.60 М. Єримійчук

.25
;ч 417

91.50 1. Стефанюк 
14.70 Jleo Джоффе

. . 4.80
2.00 і
2.001 * Футовій ........

.М, Чимни ............
РазоЧі ... $14.55

100 j
1 00

Разом $1265 ЗАЯВА.Всего разом 
Комітет Помочі Робітничій Пресі И. Скакун 

ск-іадає всім українським робітникам 11- Захарчук .... 
і робітницям щиру подяку і взиває Петровський 
й на будуче помагати своїй робітни-

1.00 І
1.00*

Дромгелер, Алтж.
Оцим подається до відома всім фі­

ліям, відділам і товаририствам, що 
Філія Стов. У. Р. Д, в Дромгелер, 
Алта. дня 6. мая 1923 р. виключила з 
своїх рядів за деморалізаційну робо­
ту Миколу Давидюка і Андрія Цьві- 
гуна

.... 1.00 Трянскона, Ман.
1.00

Тов. О. Кунька зібрав на лісту ч. 
• Загальна сума на прес, фонд $89 60 651 на пресовий фонд:
Прихід з представлення ...ч.. 23.35 О. Кунька ..........

.......................... 22.00 Г. Сафенюк А...
----------- - і Ю. Кунька ........

$11160 С. Піскор ............
Спільний Комітет. Н. Гоменюк ....

..........50
...........50На передплату

.50

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОТВ-БОРЩВ! .25Разом всего За Комітет:
І. Костюк, II. С. Ґута. 

(Печатка філії)

.25

Тов. М. Мойсей зібрав на лісту ч.Хата кождого свідомого увраїнсьиого робітника 
І фермера повинна бути прикрашена портретом не- 
аабутніх наших героїв-борців

Колмен, Алтж. 649 на пресовий фонд:
М. Мойсей....................

: Н. Небазюк.......... ...
|Е. Мороз .................. ..
На передплату на лісту ч. 837 .. 4.00

1.00
Дорогий Товаришу Редактор! 
Висилаю Вам $5.00 передплати на 

“У.Р.В." і “ГЛ." а $5.00 на пресовий 
фонд "У.Р.В." і “ГП." На пресовий 
фонд жертвували силуючі товари-

ПОШУКУЮ свгіИ^ первого брата 

Івана Семенюка з села Топоровець, 
пов. Городенка. Галичина. Має пе­
ребувати десь в західній Канаді 
Хто би про него знав з односель­
чан або товаришів, прошу ласкаво 
написати на адресу:

D. Semeniuk 
Box 45,

Sudbury, Ont.

1.00
.. .25

C. МЕЛЬНИЧУКА і П. ШЕРЕМЕТИ,
Летбршж, Алтж.

котрі віддали своє типи за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля­
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величини 1S через 21 цаліп. ЦІНА ЙО­
ГО S0 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Oor Pritchard ft McGregor SU,

H. M. Фраицевич ..
M. Ткачук ................
А. Гадюк ..................
L Крстинюк .......
Посиф Польський
Іван Гал усно ..........
А Шсрфел ..........
Френк Гарнон ........

... $1.75 

.... 1.00
Дорогі Товариші!
Виділ Женського Товариства в 

50 Летбрідж устроїв дня 26. мая забаву
............50 і пол учену з розіграв кою і прихід в 

50 сумі $35.00 Призначив на пресовий 
фонд “У.Р.В.”.,

Т-ка Бук купила і подарувала ка 
10 ; роз правку пару

(50)
.......... 50

ПОШУКУЮ брата Андрія Калина 
з села Чортів ця. повіт Городенка. Хто 
про него знає або він сам хай зголо- 

^ сить ся на адресу .
Mike Кжіуп 
57 Disraeli St.

Winnipeg, Man.

черевиків.
~ ' 3 розіграний вплинуло $18.75, а з за-
^°° бави $1625. що робить разом $35.00

нових

Разом

Всім жертво; в імен* робітни­
чо» преси складаю на оцім місим пш-

3 тов. прмвітом.
П. Лазар**,Winnipeg, Мла. РУ подяку. секретарка, j (SO)H M.

-

Mas
■є

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ: -

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРНА МАРКСА
Книжка має 328 сторін друку І розділена на три головні 

частини:
1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платна 

і дохід з капіталу.
Ні частини знова поділені иа кількаиайцять розділів.

Завданням цеї книжки є — познайомити зі змістом “Капі­
талу" тих, які нехають часу або засобів, щоб його сту­

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
, студіюють "Капітал".

Економіка править світом і тому кождий робітник пови­
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВ
Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. НовіЯші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про дух» і богів. — 
3. Початки почитаний духів. — 4. Від почитаний дух» до почитаний 
тотемів і прадідів. — 5. Сотворений світа. — 6. Небо і пекло. 7. Почи­
таний прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитуваний прадідів до 
нудьгу природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індій­
ській релігії. — 10. Як індра з племінного прадідівського бога ста» 

богом природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар­
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до­
казуйте її дійсне значіння на підставі строго-наукових до­

свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка.

Ціна книжки 50 центів.

Замовлення шліть на адресу: - *

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard ft McGregor SU , — Winnipeg, Man, Canada.
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